



# IMPrensa Oficial

## EXTRAORDINÁRIA

Ano: 4 | Número: 91 | Disponível on-line: [www.aracoiaba.sp.gov.br](http://www.aracoiaba.sp.gov.br) | [facebook.com/prefeituradearacoiabadaserra/](https://facebook.com/prefeituradearacoiabadaserra/)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA**

**IMPrensa Oficial**

Criado pela Lei Municipal nº 2096 de 28/03/2017

DIRLEI SALAS ORTEGA - PREFEITO

JOÃO BATISTA DA ROCHA - VICE PREFEITO

**ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS:**  
SARITA SALAS DUARTE

**ASSUNTOS JURÍDICOS:**  
VALDIR DE SOUZA PAIXÃO

**DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL:**  
MARÍLIA MACHADO MORAES

**DESENVOLVIMENTO SOCIAL:**  
ANTONIO CLAUDIO ALVARES

**EDUCAÇÃO E CULTURA:**  
GIULIANO DA SILVA FONSECA

**ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE:**  
ANTONIA LETÍCIA TOLEDO

**GOVERNO:**  
ROSANGELA DE PAULA

**OBRAS E SERVIÇOS:**  
CAIO CEZAR CRUZ CARDOSO

**DESENVOLVIMENTO URBANO:**

**SAÚDE:**

**DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PROJETOS TURÍSTICOS:**  
FLÁVIA TOLEDO

**DEPARTAMENTO DE CULTURA:**  
GRACE CARREIRA

**CÂMARA MUNICIPAL**

Presidente  
VALTER JOSÉ GARCIA LATTANZIO

Vereadores  
CARLOS DONIZETE PRADO  
GILMAR MARCOS DE SOUZA  
JAIR FERREIRA DUARTE NETO  
JANUARIO ISAIAS SILVA  
MARIA CLEIDIMAR DE J. NASCIMENTO  
OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR  
PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR  
VALQUÍRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA

**ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO:**  
KLEBER WILLIAM DE OLIVEIRA

**DIAGRAMAÇÃO:**  
JOÃO VICTOR ZUNARELLI DA SILVA

[comunicacao@aracoiaba.sp.gov.br](mailto:comunicacao@aracoiaba.sp.gov.br)

SETOR DE CONTRATOS

**"EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 107/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 176/2020 PREGÃO (PRESENCIAL) nº 086/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Contratação de empresa para manutenções e reparos, com fornecimento de material e mão de obra, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos.**

DETENTORA DA ATA: **JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
CNPJ: **00.688.529/0001-40** PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses"

PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA							
ANEXO A							
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
01 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 51.150,00
01.01 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO							R\$ 24.070,00
01.01.01	02.08.050	CPOS PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M²	200,00	100,00	120,35	24.070,00
01.02 FECHAMENTOS E PROTEÇÕES PROVISÓRIAS							27.080,00
01.02.01	02.03.080	CPOS FECHAMENTO PROVISÓRIO DE VÃOS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	M²	250,00	30,00	36,11	9.027,50
01.02.02	02.03.120	CPOS TAPUME FIXO PARA FECHAMENTO DE ÁREAS, COM PORTÃO	M²	250,00	60,00	72,21	18.052,50
02 LIMPEZA							84.325,00
02.01 LIMPEZA DE TERRENO							50.025,00
02.01.01	02.09.030	CPOS LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1 KM	M²	2.500,00	3,00	3,61	9.025,00
02.01.02	02.09.040	CPOS LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 15 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO E FORA DA OBRA, COM TRANSPORTE NO RAIO DE ATÉ 1 KM	M²	10.000,00	1,60	1,93	19.300,00
02.01.03	02.09.130	CPOS LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS COM DIÂMETRO ACIMA DE 15 CM ATÉ 50 CM, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1 KM	M²	10.000,00	1,80	2,17	21.700,00
02.02 DESTOCA							34.300,00
02.02.01	34.13.011	CPOS CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP) > 5CM < 15CM	UN	50,00	170,00	204,60	10.230,00
02.02.02	34.13.021	CPOS CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ÁRVORE INCLUSIVE AS RAÍZES - DIÂMETRO (DAP) > 15CM < 30CM	UN	50,00	400,00	481,40	24.070,00
03 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							535.729,75
03.01 DEMOLIÇÕES SEM REAPROVEITAMENTO							271.885,50
03.01.01 ELEMENTOS EM CONCRETO							57.726,50
03.01.01.01	03.01.020	CPOS DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M³	50,00	170,00	204,60	10.230,00
03.01.01.02	03.01.040	CPOS DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M³	50,00	200,00	240,70	12.035,00
03.01.01.03	03.01.060	CPOS DEMOLIÇÃO MANUAL DE LAJES PRÉ-MOLDADAS, INCLUINDO REVESTIMENTO	M²	250,00	12,00	14,44	3.610,00
03.01.01.04	03.01.200	CPOS DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M³	50,00	200,00	240,70	12.035,00
03.01.01.05	03.01.220	CPOS DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M³	50,00	110,00	132,39	6.619,50
03.01.01.06	03.01.230	CPOS DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DO MATERIAL	M³	100,00	100,00	120,35	12.035,00
03.01.01.07	03.01.240	CPOS DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	M²	50,00	11,00	13,24	662,00



 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 609 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (19)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI</b> <small>CNPJ: 00.688.529/0001-40</small> 						
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
03.02.01.04	04.01.080	CPOS	RETIRADA DE FECHAMENTO EM PLACAS PRÉ-MOLDADAS, INCLUSIVE PILARES	M <sup>2</sup>	100,00	1,75	2,11	211,00
03.02.01.05	04.01.090	CPOS	RETIRADA DE BARREIRA DE PROTEÇÃO COM ARAME DE ALTA SEGURANÇA, SIMPLES OU DUPLO	M	100,00	3,00	3,61	361,00
03.02.01.06	04.01.100	CPOS	RETIRADA DE CERCA	M	100,00	6,00	7,22	722,00
<b>03.02.02</b>	<b>ESTRUTURA</b>							<b>29.515,00</b>
03.02.02.01	04.02.020	CPOS	RETIRADA DE PEÇAS LINEARES EM MADEIRA COM SEÇÃO ATÉ 60 CM <sup>2</sup>	M	1.000,00	0,90	1,08	1.080,00
03.02.02.02	04.02.030	CPOS	RETIRADA DE PEÇAS LINEARES EM MADEIRA COM SEÇÃO SUPERIOR A 60 CM <sup>2</sup>	M	1.000,00	2,50	3,01	3.010,00
03.02.02.03	04.02.050	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA TESOURA - TELHAS DE BARRO	M <sup>2</sup>	500,00	12,00	14,44	7.220,00
03.02.02.04	04.02.070	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA TESOURA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M <sup>2</sup>	500,00	10,00	12,04	6.020,00
03.02.02.05	04.02.090	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS DE BARRO	M <sup>2</sup>	500,00	9,00	10,83	5.415,00
03.02.02.06	04.02.110	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA PONTALETADA - TELHAS PERFIL QUALQUER	M <sup>2</sup>	500,00	5,50	6,62	3.310,00
03.02.02.07	04.02.140	CPOS	RETIRADA DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	2.000,00	1,44	1,73	3.460,00
<b>03.02.03</b>	<b>COBERTURA</b>							<b>37.300,00</b>
03.02.03.01	04.03.020	CPOS	RETIRADA DE TELHAMENTO EM BARRO	M <sup>2</sup>	1.000,00	12,00	14,44	14.440,00
03.02.03.02	04.03.040	CPOS	RETIRADA DE TELHAMENTO PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M <sup>2</sup>	1.000,00	6,00	7,22	7.220,00
03.02.03.03	04.03.060	CPOS	RETIRADA DE CUMEEIRA OU ESPIGÃO EM BARRO	M	1.000,00	4,00	4,81	4.810,00
03.02.03.04	04.03.080	CPOS	RETIRADA DE CUMEEIRA, ESPIGÃO OU RUFO PERFIL QUALQUER	M	1.000,00	4,00	4,81	4.810,00
03.02.03.05	04.03.090	CPOS	RETIRADA DE DOMO DE ACRÍLICO, INCLUSIVE PERFIS METÁLICOS DE FIXAÇÃO	M <sup>2</sup>	1.000,00	5,00	6,02	6.020,00
<b>03.02.04</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>							<b>76.420,00</b>
03.02.04.01	04.04.010	CPOS	RETIRADA DE REVESTIMENTO EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE, EM PAREDE OU FACHADA	M <sup>2</sup>	500,00	20,00	24,07	12.035,00
03.02.04.02	04.04.020	CPOS	RETIRADA DE REVESTIMENTO EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE, EM PISO	M <sup>2</sup>	500,00	12,00	14,44	7.220,00
03.02.04.03	04.04.030	CPOS	RETIRADA DE SOLEIRA OU PEITORIL EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE	M	500,00	8,00	9,63	4.815,00
03.02.04.04	04.04.040	CPOS	RETIRADA DE DEGRAU EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE	M	500,00	8,00	9,63	4.815,00
03.02.04.05	04.04.060	CPOS	RETIRADA DE RODAPÉ EM PEDRA, GRANITO OU MÁRMORE	M	500,00	8,00	9,63	4.815,00
03.02.04.06	04.05.010	CPOS	RETIRADA DE REVESTIMENTO EM LAMBRIS DE MADEIRA	M <sup>2</sup>	500,00	24,00	28,88	14.440,00
03.02.04.07	04.05.020	CPOS	RETIRADA DE PISO EM TACOS DE MADEIRA	M <sup>2</sup>	500,00	9,00	10,83	5.415,00
03.02.04.08	04.05.040	CPOS	RETIRADA DE SOALHO SOMENTE O TABLADO	M <sup>2</sup>	500,00	12,00	14,44	7.220,00
03.02.04.09	04.05.060	CPOS	RETIRADA DE SOALHO INCLUSIVE VIGAMENTO	M <sup>2</sup>	500,00	18,00	21,66	10.830,00
03.02.04.10	04.05.080	CPOS	RETIRADA DE DEGRAU EM MADEIRA	M	500,00	6,00	7,22	3.610,00
03.02.04.11	04.05.100	CPOS	RETIRADA DE RODAPÉ INCLUSIVE CORDÃO EM MADEIRA	M	500,00	2,00	2,41	1.205,00
<b>03.02.05</b>	<b>FORROS</b>							<b>22.830,00</b>
03.02.05.01	04.07.020	CPOS	RETIRADA DE FORRO QUALQUER EM PLACAS OU TIRAS FIXADAS	M <sup>2</sup>	1.000,00	9,79	11,78	11.780,00
03.02.05.02	04.07.040	CPOS	RETIRADA DE FORRO QUALQUER EM PLACAS OU TIRAS APOIADAS	M <sup>2</sup>	1.000,00	5,24	6,31	6.310,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
03.02.05.03	04.07.060	CPOS	RETIRADA DE SISTEMA DE FIXAÇÃO OU TARUGAMENTO DE FORRO	M <sup>2</sup>	1.000,00	3,94	4,74	4.740,00
<b>03.02.06</b>	<b>ESQUADRIAS METÁLICAS E DE MADEIRA</b>							<b>29.679,25</b>
03.02.06.01	04.08.020	CPOS	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UN	100,00	15,00	18,05	1.805,00
03.02.06.02	04.08.040	CPOS	RETIRADA DE GUARNIÇÃO, MOLDURA E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, FIXADAS	M	1.000,00	1,30	1,56	1.560,00
03.02.06.03	04.08.060	CPOS	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	1.000,00	6,00	7,22	7.220,00
03.02.06.04	04.08.080	CPOS	RETIRADA DE ELEMENTO EM MADEIRA E SISTEMA DE FIXAÇÃO TIPO QUADRO, LOUSA, ETC.	M <sup>2</sup>	500,00	4,00	4,81	2.405,00
03.02.06.05	04.08.100	CPOS	RETIRADA DE ARMÁRIO EM MADEIRA OU METAL	M <sup>2</sup>	100,00	10,00	12,04	1.204,00
03.02.06.06	04.09.020	CPOS	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M <sup>2</sup>	100,00	24,00	28,88	2.888,00
03.02.06.07	04.09.040	CPOS	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA METÁLICA	UN	100,00	20,00	24,07	2.407,00
03.02.06.08	04.09.060	CPOS	RETIRADA DE BATENTE, CORRIMÃO OU PEÇAS LINEARES METÁLICAS, CHUMBADOS	M	100,00	8,00	9,63	963,00
03.02.06.09	04.09.080	CPOS	RETIRADA DE BATENTE, CORRIMÃO OU PEÇAS LINEARES METÁLICAS, FIXADOS	M	100,00	4,00	4,81	481,00
03.02.06.10	04.09.100	CPOS	RETIRADA DE GUARDA-CORPO OU GRADIL EM GERAL	M <sup>2</sup>	100,00	20,00	24,07	2.407,00
03.02.06.11	04.09.120	CPOS	RETIRADA DE ESCADA DE MARINHEIRO COM OU SEM GUARDA-CORPO	M	25,00	20,00	24,07	601,75
03.02.06.12	04.09.140	CPOS	RETIRADA DE POSTE OU SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO PARA ALAMBRADO OU FECHAMENTO	UN	100,00	15,00	18,05	1.805,00
03.02.06.13	04.09.160	CPOS	RETIRADA DE ENTELAMENTO METÁLICO EM GERAL	M <sup>2</sup>	100,00	2,00	2,41	241,00
03.02.06.14	04.10.020	CPOS	RETIRADA DE FECHADURA OU FECHO DE EMBUTIR	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
03.02.06.15	04.10.040	CPOS	RETIRADA DE FECHADURA OU FECHO DE SOBREPOR	UN	50,00	3,00	3,61	180,50
03.02.06.16	04.10.060	CPOS	RETIRADA DE DOBRADIÇA	UN	200,00	1,10	1,32	264,00
03.02.06.17	04.10.080	CPOS	RETIRADA DE PEÇA OU ACESSÓRIO COMPLEMENTAR EM GERAL DE ESQUADRIA	UN	200,00	11,99	14,43	2.886,00
<b>03.02.07</b>	<b>ELEMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS - INSTALAÇÕES HIDRÁULIC</b>							<b>63.677,00</b>
03.02.07.01	04.11.020	CPOS	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN	100,00	30,00	36,11	3.611,00
03.02.07.02	04.11.030	CPOS	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES	M <sup>2</sup>	100,00	40,00	48,14	4.814,00
03.02.07.03	04.11.040	CPOS	RETIRADA DE COMPLEMENTO SANITÁRIO CHUMBADO	UN	100,00	10,00	12,04	1.204,00
03.02.07.04	04.11.060	CPOS	RETIRADA DE COMPLEMENTO SANITÁRIO FIXADO OU DE SOBREPOR	UN	100,00	4,00	4,81	481,00
03.02.07.05	04.11.080	CPOS	RETIRADA DE REGISTRO OU VÁLVULA EMBUTIDOS	UN	100,00	40,00	48,14	4.814,00
03.02.07.06	04.11.100	CPOS	RETIRADA DE REGISTRO OU VÁLVULA APARENTES	UN	100,00	22,00	26,48	2.648,00
03.02.07.07	04.11.110	CPOS	RETIRADA DE PURIFICADOR/BEBEDOURO	UN	100,00	15,00	18,05	1.805,00
03.02.07.08	04.11.120	CPOS	RETIRADA DE TORNEIRA OU CHUVEIRO	UN	100,00	4,00	4,81	481,00
03.02.07.09	04.11.140	CPOS	RETIRADA DE SIFÃO OU METAIS SANITÁRIOS DIVERSOS	UN	100,00	9,00	10,83	1.083,00
03.02.07.10	04.11.160	CPOS	RETIRADA DE CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR OU ACOPLADA	UN	100,00	15,00	18,05	1.805,00
03.02.07.11	04.12.020	CPOS	RETIRADA DE CONJUNTO MOTOR-BOMBA	UN	100,00	40,00	48,14	4.814,00
03.02.07.12	04.12.040	CPOS	RETIRADA DE MOTOR DE BOMBA DE RECALQUE	UN	100,00	30,00	36,11	3.611,00
03.02.07.13	04.30.020	CPOS	REMOÇÃO DE CALHA OU RUFO	M	1.000,00	3,00	3,61	3.610,00
03.02.07.14	04.30.040	CPOS	REMOÇÃO DE CONDUTOR APARENTE	M	2.500,00	2,20	2,65	6.625,00

 <b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.araoiabas.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
03.02.07.15	04.30.060	CPOS	REMOÇÃO DE TUBULAÇÃO HIDRÁULICA EM GERAL, INCLUINDO CONEXÕES, CAIXAS E RALOS	M	2.500,00	5,00	6,02	15.050,00	
03.02.07.16	04.30.080	CPOS	REMOÇÃO DE HIDRANTE DE PAREDE COMPLETO	UN	50,00	40,00	48,14	2.407,00	
03.02.07.17	04.30.100	CPOS	REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO EM FIBROCIMENTO ATÉ 1000 LITROS	UN	50,00	80,00	96,28	4.814,00	
<b>04</b>	<b>MOVIMENTAÇÕES DE TERRA</b>								<b>36.876,00</b>
<b>04.01</b>	<b>ESCAVAÇÃO</b>								<b>25.442,00</b>
04.01.01	06.01.020	CPOS	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	35,00	42,12	4.212,00	
04.01.02	06.01.040	CPOS	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO BREJOSO EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	38,00	45,73	4.573,00	
04.01.03	06.02.020	CPOS	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M³	100,00	40,00	48,14	4.814,00	
04.01.04	06.02.040	CPOS	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ALÉM DE 1,5 M	M³	100,00	42,00	50,55	5.055,00	
04.01.05	07.01.020	CPOS	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	6,00	7,22	722,00	
04.01.06	07.01.060	CPOS	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	10,00	12,04	1.204,00	
04.01.07	07.01.120	CPOS	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1 KM	M³	100,00	8,00	9,63	963,00	
04.01.08	07.02.020	CPOS	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 2 M	M³	100,00	5,00	6,02	602,00	
04.01.09	07.02.040	CPOS	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 3 M	M³	100,00	6,00	7,22	722,00	
04.01.10	07.02.060	CPOS	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE DE ATÉ 4 M	M³	100,00	9,00	10,83	1.083,00	
04.01.11	07.02.080	CPOS	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALAS OU CAVAS COM PROFUNDIDADE ACIMA DE 4 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M³	100,00	12,40	14,92	1.492,00	
<b>04.02</b>	<b>REATERRO, ATERRO E COMPACTAÇÃO</b>								<b>11.434,00</b>
04.02.01	06.11.020	CPOS	REATERRO MANUAL PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO SEM COMPACTAÇÃO	M³	100,00	5,00	6,02	602,00	
04.02.02	06.11.040	CPOS	REATERRO MANUAL APOIADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M³	100,00	12,00	14,44	1.444,00	
04.02.03	06.11.060	CPOS	REATERRO MANUAL COM ADIÇÃO DE 2% DE CIMENTO	M³	100,00	50,00	60,18	6.018,00	
04.02.04	07.10.020	CPOS	ESPALHAMENTO DE SOLO EM BOTA-FORA COM COMPACTAÇÃO SEM CONTROLE	M³	100,00	3,00	3,61	361,00	
04.02.05	07.12.010	CPOS	COMPACTAÇÃO DE ATERRO MECANIZADO MÍNIMO DE 95% PN, SEM FORNECIMENTO DE SOLO EM ÁREAS FECHADAS	M³	100,00	6,00	7,22	722,00	
04.02.06	07.12.020	CPOS	COMPACTAÇÃO DE ATERRO MECANIZADO MÍNIMO DE 95% PN, SEM FORNECIMENTO DE SOLO EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	5,00	6,02	602,00	
04.02.07	07.12.030	CPOS	COMPACTAÇÃO DE ATERRO MECANIZADO A 100% PN, SEM FORNECIMENTO DE SOLO EM CAMPO ABERTO	M³	100,00	5,00	6,02	602,00	
04.02.08	07.12.040	CPOS	ATERRO MECANIZADO POR COMPENSAÇÃO, SOLO DE 1ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO, SEM COMPACTAÇÃO DO ATERRO	M³	100,00	9,00	10,83	1.083,00	
<b>05</b>	<b>ESTRUTURA, FUNDAÇÕES E CONTENÇÕES</b>								<b>1.055.399,02</b>
<b>05.01</b>	<b>FUNDAÇÃO PROFUNDA</b>								<b>21.904,50</b>



 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO                  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3261-7000   CEP: 14.190-900                  www.araoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40						
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
05.02.06.03	13.01.170	CPOS	LAJE PRÉ-FABRICADA MISTA VIGOTA TRELIÇADA/LAJOTA CERÂMICA - LT 20 (16+4) E CAPA COM CONCRETO DE 25 MPA	M <sup>2</sup>	100,00	76,00	91,47	9.147,00
<b>05.02.07</b>	<b>ALVENARIA ESTRUTURAL</b>							<b>58.975,00</b>
05.02.07.01	14.05.050	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO ESTRUTURAL, USO REVESTIDO, DE 14 CM	M <sup>2</sup>	500,00	48,00	57,77	28.885,00
05.02.07.02	14.05.060	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO ESTRUTURAL, USO REVESTIDO, DE 19 CM	M <sup>2</sup>	500,00	50,00	60,18	30.090,00
<b>05.02.08</b>	<b>TRATAMENTOS E RECUPERAÇÕES DIVERSAS</b>							<b>3.779,02</b>
05.02.08.01	01.23.254	CPOS	FURAÇÃO DE 1" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	120,00	144,42	288,84
05.02.08.02	01.23.260	CPOS	FURAÇÃO DE 2" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	130,00	156,46	312,92
05.02.08.03	01.23.264	CPOS	FURAÇÃO DE 3" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	140,00	168,49	336,98
05.02.08.04	01.23.270	CPOS	FURAÇÃO DE 4" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	150,00	180,53	361,06
05.02.08.05	01.23.274	CPOS	FURAÇÃO DE 5" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	160,00	192,56	385,12
05.02.08.06	01.23.280	CPOS	FURAÇÃO DE 6" EM CONCRETO ARMADO	M	2,00	170,00	204,60	409,20
05.02.08.07	01.23.510	CPOS	CORTE VERTICAL EM CONCRETO ARMADO, ESPESSURA DE 15 CM	M	10,00	140,00	168,49	1.684,90
<b>06</b>	<b>FECHAMENTOS E DIVISÓRIAS</b>							<b>1.496.442,95</b>
<b>06.01</b>	<b>ALVENARIA DE EMBASAMENTO</b>							<b>18.594,45</b>
<b>06.01.01</b>	<b>TIJOLO MACIÇO</b>							<b>6.318,45</b>
06.01.01.01	14.01.020	CPOS	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO MACIÇO COMUM	M <sup>3</sup>	15,00	350,00	421,23	6.318,45
<b>06.01.02</b>	<b>BLOCO DE CONCRETO</b>							<b>12.276,00</b>
06.01.02.01	14.01.050	CPOS	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO DE 14 X 19 X 39 CM - CLASSE A	M <sup>2</sup>	100,00	50,00	60,18	6.018,00
06.01.02.02	14.01.060	CPOS	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM BLOCO DE CONCRETO DE 19 X 19 X 39 CM - CLASSE A	M <sup>2</sup>	100,00	52,00	62,58	6.258,00
<b>06.02</b>	<b>ALVENARIA DE VEDAÇÃO</b>							<b>19.737,00</b>
<b>06.02.01</b>	<b>BLOCO DE CONCRETO</b>							<b>19.737,00</b>
06.02.01.01	14.04.200	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 9 CM	M <sup>2</sup>	100,00	47,00	56,56	5.656,00
06.02.01.02	14.04.210	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 14 CM	M <sup>2</sup>	100,00	57,00	68,60	6.860,00
06.02.01.03	14.04.220	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO, USO REVESTIDO, DE 19 CM	M <sup>2</sup>	100,00	60,00	72,21	7.221,00
<b>06.03</b>	<b>ELEMENTOS COMPLEMENTARES</b>							<b>25.033,00</b>
06.03.01	14.20.010	CPOS	VERGAS, CONTRAVERGAS E PILARETES DE CONCRETO ARMADO	M <sup>3</sup>	25,00	800,00	962,80	24.070,00
06.03.02	14.20.020	CPOS	CIMALHA EM CONCRETO COM PINGADEIRA	M	100,00	8,00	9,63	963,00
<b>06.04</b>	<b>DIVISÓRIAS</b>							<b>39.114,00</b>
06.04.01	14.30.020	CPOS	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GRANILITE COM ESPESSURA DE 3 CM	M <sup>2</sup>	150,00	140,00	168,49	25.273,50
06.04.02	14.30.160	CPOS	DIVISÓRIA EM PLACAS DE GESSO ACARTONADO, RESISTÊNCIA AO FOGO 60 MINUTOS, ESPESSURA 120/90MM - 1RF / 1RF LM	M <sup>2</sup>	50,00	110,00	132,39	6.619,50
06.04.03	14.31.030	CPOS	FECHAMENTO EM PLACA CIMENTÍCIA COM ESPESSURA DE 12 MM	M <sup>2</sup>	50,00	120,00	144,42	7.221,00
<b>06.05</b>	<b>CERCAS E ALAMBRADOS</b>							<b>1.322.657,00</b>
<b>06.05.01</b>	<b>CERCA</b>							<b>833.425,00</b>
06.05.01.01	34.05.020	CPOS	CERCA EM ARAME FARPADO COM MOURÕES DE CONCRETO	M	2.500,00	40,00	48,14	120.350,00
06.05.01.02	34.05.030	CPOS	CERCA EM ARAME FARPADO COM MOURÕES DE CONCRETO, COM PONTA INCLINADA	M	2.500,00	45,00	54,16	135.400,00

 <b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78									20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
06.05.01.03	34.05.032	CPOS	CERCA EM ARAME FARPADO COM MOURÕES DE CONCRETO, COM PONTA INCLINADA - 12 FIADAS	M	5.000,00	46,00	55,36	276.800,00	
06.05.01.04	34.05.050	CPOS	CERCA EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2', MONTANTES EM MOURÕES DE CONCRETO COM PONTA INCLINADA E ARAME FARPADO	M	2.500,00	100,00	120,35	300.875,00	
<b>06.05.02</b>	<b>ALAMBRADO</b>							<b>489.232,00</b>	
06.05.02.01	34.05.080	CPOS	ALAMBRADO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2', MONTANTES METÁLICOS E ARAME FARPADO, ATÉ 4,00 M DE ALTURA	M <sup>2</sup>	500,00	120,00	144,42	72.210,00	
06.05.02.02	34.05.110	CPOS	ALAMBRADO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2', MONTANTES METÁLICOS E ARAME FARPADO, ACIMA DE 4,00 M DE ALTURA	M <sup>2</sup>	500,00	122,00	146,83	73.415,00	
06.05.02.03	34.05.120	CPOS	ALAMBRADO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 1', MONTANTES METÁLICOS E ARAME FARPADO	M <sup>2</sup>	500,00	125,00	150,44	75.220,00	
06.05.02.04	34.05.210	CPOS	ALAMBRADO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO DE 2', MONTANTES METÁLICOS COM EXTREMO SUPERIOR DUPLO E ARAME FARPADO, ACIMA DE 4,00 M DE ALTURA	M <sup>2</sup>	100,00	105,00	126,37	12.637,00	
06.05.02.05	98522	SINAPI	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	M	2.500,00	85,00	102,30	255.750,00	
<b>06.06</b>	<b>ELEMENTOS VAZADOS</b>							<b>71.307,50</b>	
<b>06.06.01</b>	<b>CONCRETO</b>							<b>20.158,75</b>	
06.06.01.01	14.28.030	CPOS	ELEMENTO VAZADO EM CONCRETO, TIPO QUADRICULADO DE 39 X 39 X 10 CM	M <sup>2</sup>	25,00	120,00	144,42	3.610,50	
06.06.01.02	14.28.110	CPOS	ELEMENTO VAZADO EM CONCRETO, TIPO VENEZIANA DE 39 X 39 X 10 CM	M <sup>2</sup>	25,00	150,00	180,53	4.513,25	
06.06.01.03	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	100,00	100,00	120,35	12.035,00	
<b>06.06.02</b>	<b>VIDRO</b>							<b>45.131,25</b>	
06.06.02.01	14.28.140	CPOS	ELEMENTO VAZADO EM VIDRO, TIPO VENEZIANA DE 20 X 20 X 6 CM	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75	
06.06.02.02	14.28.100	CPOS	ELEMENTO VAZADO EM VIDRO, TIPO VENEZIANA CAPELINHA DE 20 X 10 X 10 CM	M <sup>2</sup>	25,00	1.000,00	1.203,50	30.087,50	
<b>06.06.03</b>	<b>CERÂMICA</b>							<b>6.017,50</b>	
06.06.03.01	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	50,00	100,00	120,35	6.017,50	
<b>07</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>							<b>190.840,75</b>	
<b>07.01</b>	<b>ARGAMASSA COM ADITIVO HIDROFÚGO</b>							<b>90.263,00</b>	
07.01.01	32.17.010	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDRÓFUGO	M <sup>3</sup>	100,00	450,00	541,58	54.158,00	
07.01.02	32.17.012	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL COM ADITIVO HIDRÓFUGO	M <sup>3</sup>	100,00	300,00	361,05	36.105,00	
<b>07.02</b>	<b>ARGAMASSA POLIMÉRICA</b>							<b>62.580,00</b>	
07.02.01	32.17.030	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M <sup>2</sup>	2.000,00	8,00	9,63	19.260,00	
07.02.02	32.17.040	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA COM REFORÇO EM TELA POLIÉSTER PARA PRESSÃO HIDROSTÁTICA POSITIVA	M <sup>2</sup>	2.000,00	18,00	21,66	43.320,00	

 <b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SAO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>	
ANEXO A											
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO											
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78									20,35%		
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)			
<b>07.03</b>	<b>MANTA ASFÁLTICA</b>							<b>10.561,00</b>			
07.03.01	32.15.030	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA COM ARMADURA, TIPO III-B, ESPESSURA DE 3 MM	M <sup>2</sup>	25,00	50,00	60,18	1.504,50			
07.03.02	32.15.040	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA COM ARMADURA, TIPO III-B, ESPESSURA DE 4 MM	M <sup>2</sup>	25,00	50,00	60,18	1.504,50			
07.03.03	32.15.080	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA TIPO III-B, ESPESSURA DE 3 MM, FACE EXPOSTA EM GEOTÊXTIL, COM MEMBRANA ACRÍLICA	M <sup>2</sup>	25,00	80,00	96,28	2.407,00			
07.03.04	32.15.100	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA PLASTOMÉRICA COM ARMADURA, TIPO III, ESPESSURA DE 4 MM, FACE EXPOSTA EM GEOTÊXTIL COM MEMBRANA ACRÍLICA	M <sup>2</sup>	25,00	85,00	102,30	2.557,50			
07.03.05	32.15.240	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA TIPO III, ANTI RAIZ, ESPESSURA DE 4 MM	M <sup>2</sup>	25,00	86,00	103,50	2.587,50			
<b>07.04</b>	<b>PINTURA ASFÁLTICA</b>							<b>23.826,25</b>			
07.04.01	32.16.010	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS, SOBRE MASSA	M <sup>2</sup>	2.000,00	9,00	10,83	21.660,00			
07.04.02	32.16.020	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM PINTURA DE ASFALTO OXIDADO COM SOLVENTES ORGÂNICOS, SOBRE METAL	M <sup>2</sup>	25,00	7,00	8,42	210,50			
07.04.03	32.16.030	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTÔMEROS, NA COR PRETA	M <sup>2</sup>	25,00	25,00	30,09	752,25			
07.04.04	32.16.040	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA DE ASFALTO MODIFICADO COM ELASTÔMEROS, NA COR PRETA E REFORÇO EM TELA POLIÉSTER	M <sup>2</sup>	25,00	40,00	48,14	1.203,50			
<b>07.05</b>	<b>ACRÍLICO</b>							<b>3.610,50</b>			
07.05.01	32.16.050	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, NA COR BRANCA	M <sup>2</sup>	25,00	30,00	36,11	902,75			
07.05.02	32.16.060	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, NA COR BRANCA E REFORÇO EM TELA POLIÉSTER	M <sup>2</sup>	25,00	52,00	62,58	1.564,50			
07.05.03	32.16.070	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA À BASE DE RESINA TERMOPLÁSTICA E CIMENTOS ADITIVADOS COM REFORÇO EM TELA POLIÉSTER	M <sup>2</sup>	25,00	38,00	45,73	1.143,25			
<b>08</b>	<b>FORROS</b>							<b>353.875,00</b>			
<b>08.01</b>	<b>MADEIRA</b>							<b>55.759,00</b>			
08.01.01	22.01.010	CPOS	FORRO EM TÁBUAS APARELHADAS MACHO E FÊMEA DE PINUS	M <sup>2</sup>	500,00	40,00	48,14	24.070,00			
08.01.02	22.01.020	CPOS	FORRO EM TÁBUAS APARELHADAS MACHO E FÊMEA DE PINUS TARUGADO	M <sup>2</sup>	100,00	60,00	72,21	7.221,00			
08.01.03	22.01.210	CPOS	TESTEIRA EM TÁBUA APARELHADA, LARGURA ATÉ 20 CM	M	100,00	20,00	24,07	2.407,00			
08.01.04	22.01.220	CPOS	BEIRAL EM TÁBUA DE ANGELIM-VERMELHO / BACURI / MAÇARANDUBA MACHO E FÊMEA COM TARUGAMENTO	M <sup>2</sup>	100,00	100,00	130,35	13.035,00			
08.01.05	22.01.240	CPOS	BEIRAL EM TÁBUA DE ANGELIM-VERMELHO / BACURI / MAÇARANDUBA MACHO E FÊMEA	M <sup>2</sup>	100,00	75,00	90,26	9.026,00			
<b>08.02</b>	<b>GESSO</b>							<b>92.911,00</b>			
08.02.01	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5 MM, FIXO	M <sup>2</sup>	1.000,00	60,00	72,21	72.210,00			
08.02.02	22.02.100	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ACABAMENTO LISO COM PELÍCULA EM PVC - 625MM X 1250MM, ESPESSURA DE 9,5MM, REMOVÍVEL	M <sup>2</sup>	100,00	90,00	108,32	10.832,00			

 <b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 629 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONEPAX: (19)3281-7000   CEP: 16.190-000            www.araoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
08.02.03	22.02.190	CPOS	FORRO DE GESSO REMOVÍVEL COM PELÍCULA RÍGIDA DE PVC DE 625MM X 625MM	M <sup>2</sup>	100,00	70,00	84,25	8.425,00
08.02.04	22.20.050	CPOS	MOLDURA DE GESSO SIMPLES, LARGURA ATÉ 6,0 CM	M	100,00	12,00	14,44	1.444,00
<b>08.03</b>	<b>PVC</b>							<b>173.310,00</b>
08.03.01	22.03.070	CPOS	FORRO EM LÂMINA DE PVC	M <sup>2</sup>	3.000,00	48,00	57,77	173.310,00
<b>08.04</b>	<b>MINERAL</b>							<b>31.895,00</b>
08.04.01	22.03.122	CPOS	FORRO EM FIBRA MINERAL COM PLACAS ACÚSTICAS REMOVÍVEIS DE 625MM X 1250MM	M <sup>2</sup>	100,00	156,68	186,56	18.656,00
08.04.02	22.03.140	CPOS	FORRO EM FIBRA MINERAL COM PLACAS ACÚSTICAS REMOVÍVEIS DE 625MM X 625MM	M <sup>2</sup>	100,00	110,00	132,39	13.239,00
<b>09</b>	<b>ESQUADRIAS</b>							<b>2.840.124,25</b>
<b>09.01</b>	<b>ESQUADRIAS DE FERRO</b>							<b>762.268,75</b>
09.01.01	24.01.010	CPOS	CAIXILHO EM FERRO FIXO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.02	24.01.030	CPOS	CAIXILHO EM FERRO BASCULANTE, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.03	24.01.070	CPOS	CAIXILHO EM FERRO DE CORRER, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.04	24.01.080	CPOS	CAIXILHO EM FERRO DE CORRER, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	220,00	264,77	6.619,25
09.01.05	24.01.090	CPOS	CAIXILHO EM FERRO COM VENTILAÇÃO PERMANENTE, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.06	24.01.100	CPOS	CAIXILHO EM FERRO TIPO VENEZIANA, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	300,00	361,05	9.026,25
09.01.07	24.01.110	CPOS	CAIXILHO EM FERRO TIPO VENEZIANA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.08	24.01.120	CPOS	CAIXILHO TIPO VENEZIANA INDUSTRIAL COM MONTANTES EM AÇO GALVANIZADO E ALETAS EM FIBRA DE VIDRO	M <sup>2</sup>	25,00	170,00	204,60	5.115,00
09.01.09	24.01.180	CPOS	CAIXILHO REMOVÍVEL EM TELA DE AÇO GALVANIZADO, TIPO ONDULADA COM MALHA DE 1", FIO 12, COM REQUADRO TUBULAR DE AÇO CARBONO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	265,00	318,93	7.973,25
09.01.10	24.01.190	CPOS	CAIXILHO FIXO EM TELA DE AÇO GALVANIZADO TIPO ONDULADA COM MALHA DE 1/2", FIO 12, COM REQUADRO EM CANTONEIRA DE AÇO CARBONO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	300,00	361,05	9.026,25
09.01.11	24.01.200	CPOS	CAIXILHO FIXO EM AÇO SAE 1010/1020 PARA VIDRO À PROVA DE BALA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	750,00	902,63	22.565,75
09.01.12	24.01.280	CPOS	CAIXILHO TIPO GUICHÊ EM CHAPA DE AÇO	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.13	24.02.010	CPOS	PORTA EM FERRO DE ABRIR, PARA RECEBER VIDRO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	600,00	722,10	18.052,50
09.01.14	24.02.020	CPOS	PORTA EM FERRO DE ABRIR, PARA RECEBER VIDRO, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.01.15	24.02.040	CPOS	PORTA/PORTÃO TIPO GRADIL SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.16	24.02.060	CPOS	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM CHAPA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.01.17	24.02.070	CPOS	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	300,00	361,05	9.026,25
09.01.18	24.02.080	CPOS	PORTA/PORTÃO DE ABRIR EM VENEZIANA DE FERRO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	900,00	1.083,15	27.078,75
09.01.19	24.02.100	CPOS	PORTÃO TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ATÉ 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.01.20	24.02.270	CPOS	PORTÃO DE 2 FOLHAS, TUBULAR EM TELA DE AÇO GALVANIZADO ACIMA DE 2,50 M DE ALTURA, COMPLETO	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00



 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
09.02.07	25.01.080	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO DE CORRER, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.02.08	25.01.090	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.02.09	25.01.100	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	550,00	661,93	16.548,25
09.02.10	25.01.110	CPOS	CAIXILHO GUILHOTINA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.02.11	25.01.120	CPOS	CAIXILHO TIPO VENEZIANA INDUSTRIAL COM MONTANTES EM ALUMÍNIO E ALETAS EM FIBRA DE VIDRO	M <sup>2</sup>	25,00	180,00	216,63	5.415,75
09.02.12	25.01.240	CPOS	CAIXILHO FIXO EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.02.13	25.01.361	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO MAXIM-AR COM VIDRO - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	750,00	902,63	22.565,75
09.02.14	25.01.371	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO BASCULANTE COM VIDRO - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	700,00	842,45	21.061,25
09.02.15	25.01.380	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	450,00	541,58	13.539,50
09.02.16	25.01.400	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FIXO	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.02.17	25.01.410	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIM-AR	M <sup>2</sup>	25,00	450,00	541,58	13.539,50
09.02.18	25.01.430	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO FIXO, TIPO FACHADA	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.02.19	25.01.440	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO MAXIM-AR, TIPO FACHADA	M <sup>2</sup>	25,00	420,00	505,47	12.636,75
09.02.20	25.01.450	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO PARA PELE DE VIDRO, TIPO FACHADA	M <sup>2</sup>	25,00	380,00	457,33	11.433,25
09.02.21	25.01.460	CPOS	GRADIL EM ALUMÍNIO NATURAL, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	25,00	600,00	722,10	18.052,50
09.02.22	25.01.470	CPOS	CAIXILHO FIXO TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, SOB MEDIDA - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	500,00	601,75	15.043,75
09.02.23	25.01.480	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BASCULANTE, SOB MEDIDA - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	450,00	541,58	13.539,50
09.02.24	25.01.490	CPOS	CAIXILHO EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, MAXIM-AR, SOB MEDIDA - BRANCO	M <sup>2</sup>	25,00	450,00	541,58	13.539,50
09.02.25	25.02.010	CPOS	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	25,00	400,00	481,40	12.035,00
09.02.26	25.02.020	CPOS	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.27	25.02.040	CPOS	PORTA DE ENTRADA DE CORRER EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.28	25.02.042	CPOS	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI BRANCO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	50,00	450,00	541,58	27.079,00
09.02.29	25.02.050	CPOS	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	50,00	450,00	541,58	27.079,00
09.02.30	25.02.060	CPOS	PORTA/PORTINHOLA EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.31	25.02.070	CPOS	PORTINHOLA TIPO VENEZIANA EM ALUMÍNIO, LINHA COMERCIAL	M <sup>2</sup>	50,00	450,00	541,58	27.079,00
09.02.32	25.02.110	CPOS	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.33	25.02.211	CPOS	PORTA VENEZIANA DE ABRIR EM ALUMÍNIO - COR BRANCA	M <sup>2</sup>	50,00	450,00	541,58	27.079,00
09.02.34	25.02.221	CPOS	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO COM VENEZIANA E VIDRO - COR BRANCA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.35	25.02.300	CPOS	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOB MEDIDA - COR BRANCA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00
09.02.36	25.02.310	CPOS	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO LAMBRI, SOB MEDIDA - COR BRANCA	M <sup>2</sup>	50,00	600,00	722,10	36.105,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
ANEXO A											
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO											
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78									20,35%		
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)			
<b>09.03</b>	<b>ESQUADRIAS DE MADEIRA</b>							<b>1.099.000,85</b>			
09.03.01	04.08.020	CPOS	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UN	100,00	15,00	18,05	1.805,00			
09.03.02	04.08.040	CPOS	RETIRADA DE GUARNIÇÃO, MOLDURA E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, FIXADAS	M	100,00	1,30	1,56	156,00			
09.03.03	04.08.060	CPOS	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	100,00	6,00	7,22	722,00			
09.03.04	23.01.050	CPOS	CAIXILHO EM MADEIRA MAXIM-AR	M <sup>2</sup>	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.05	23.01.060	CPOS	CAIXILHO EM MADEIRA TIPO VENEZIANA DE CORRER	M <sup>2</sup>	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.06	23.09.030	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 70 X 210 CM	UN	100,00	300,00	361,05	36.105,00			
09.03.07	23.09.040	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 80 X 210 CM	UN	100,00	310,00	373,09	37.309,00			
09.03.08	23.09.050	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 90 X 210 CM	UN	100,00	315,00	379,10	37.910,00			
09.03.09	23.09.052	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 110 X 210 CM	UN	100,00	320,00	385,12	38.512,00			
09.03.10	23.09.060	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 120 X 210 CM	UN	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.11	23.09.100	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 160 X 210 CM	UN	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.12	23.09.630	CPOS	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA, 2 FOLHAS - 140 X 210 CM	UN	100,00	500,00	601,75	60.175,00			
09.03.13	23.11.010	CPOS	ACRÉSCIMO DE BANDEIRA - PORTA LISA PARA ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BATENTE DE MADEIRA	M <sup>2</sup>	5,00	150,00	180,53	902,65			
09.03.14	23.11.030	CPOS	PORTA LISA PARA ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BATENTE DE MADEIRA - 70 X 210 CM	UN	100,00	300,00	361,05	36.105,00			
09.03.15	23.11.040	CPOS	PORTA LISA PARA ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BATENTE DE MADEIRA - 80 X 210 CM	UN	100,00	300,00	361,05	36.105,00			
09.03.16	23.11.050	CPOS	PORTA LISA PARA ACABAMENTO EM VERNIZ, COM BATENTE DE MADEIRA - 90 X 210 CM	UN	100,00	310,00	373,09	37.309,00			
09.03.17	23.12.001	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	100,00	350,00	421,33	42.133,00			
09.03.18	23.13.001	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	100,00	380,00	457,33	45.733,00			
09.03.19	23.13.002	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA "PIM", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 90 X 210 CM	UN	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.20	23.13.020	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 210 CM	UN	100,00	400,00	481,40	48.140,00			
09.03.21	23.13.040	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO REVESTIDO OU EM PINTURA, PARA DIVISÓRIA SANITÁRIA, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 80 X 190 CM	UN	100,00	401,00	482,60	48.260,00			

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-1000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
09.03.22	23.13.052	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, TIPO ACESSÍVEL, PADRÃO DIMENSIONAL MÉDIO/PESADO, COM FERRAGENS, COMPLETO - 90 X 210 CM	UN	100,00	402,00	483,81	48.381,00
09.03.23	23.13.064	CPOS	PORTA LISA DE MADEIRA, INTERNA, RESISTENTE A UMIDADE "PIM RU", PARA ACABAMENTO EM PINTURA, DE CORRER OU DESLIZANTE, TIPO ACESSÍVEL, PADRÃO DIMENSIONAL PESADO, COM SISTEMA DESLIZANTE E FERRAGENS, COMPLETO - 100 X 210 CM	UN	100,00	403,00	485,01	48.501,00
09.03.24	23.20.020	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE BATENTES DE MADEIRA	UN	100,00	40,00	48,14	4.814,00
09.03.25	23.20.040	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA	UN	100,00	42,00	50,55	5.055,00
09.03.26	23.20.060	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE GUARNIÇÃO OU MOLDURAS	M	100,00	1,35	1,62	162,00
09.03.27	23.20.100	CPOS	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA	M	100,00	30,00	36,11	3.611,00
09.03.28	23.20.110	CPOS	VISOR FIXO E REQUADRO DE MADEIRA PARA PORTA, PARA RECEBER VIDRO	M <sup>2</sup>	15,00	550,00	661,93	9.928,95
09.03.29	23.20.120	CPOS	GUARNIÇÃO DE MADEIRA	M	1.500,00	4,00	4,81	7.215,00
09.03.30	23.20.140	CPOS	ACRÉSCIMO DE VISOR COMPLETO EM PORTA DE MADEIRA	UN	100,00	140,00	168,49	16.849,00
09.03.31	23.20.160	CPOS	FOLHA DE PORTA VENEZIANA MACIÇA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	100,00	400,00	481,40	48.140,00
09.03.32	23.20.170	CPOS	FOLHA DE PORTA LISA FOLHEADA COM MADEIRA, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	100,00	130,00	156,46	15.646,00
09.03.33	23.20.180	CPOS	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA PARA RECEBER VIDRO, SOB MEDIDA	M <sup>2</sup>	100,00	400,00	481,40	48.140,00
09.03.34	23.20.310	CPOS	FOLHA DE PORTA LISA COMUM - 60 X 210 CM	UN	100,00	170,00	204,60	20.460,00
09.03.35	23.20.320	CPOS	FOLHA DE PORTA LISA COMUM - 70 X 210 CM	UN	100,00	170,00	204,60	20.460,00
09.03.36	23.20.330	CPOS	FOLHA DE PORTA LISA COMUM - 80 X 210 CM	UN	100,00	180,00	216,63	21.663,00
09.03.37	23.20.340	CPOS	FOLHA DE PORTA LISA COMUM - 90 X 210 CM	UN	100,00	190,00	228,67	22.867,00
09.03.38	23.20.600	CPOS	FOLHA DE PORTA EM MADEIRA COM TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUETEIRA	M <sup>2</sup>	15,00	500,00	601,75	9.026,25
<b>09.04</b>	<b>COMPLEMENTOS</b>							<b>47.820,00</b>
09.04.01	24.20.020	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M <sup>2</sup>	250,00	34,00	40,92	10.230,00
09.04.02	24.20.040	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE BATENTES	M	250,00	6,00	7,22	1.805,00
09.04.03	24.20.060	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE ESCADA DE MARINHEIRO	M	25,00	11,00	13,24	331,00
09.04.04	24.20.120	CPOS	BATENTE EM CHAPA DOBRADA PARA PORTAS	M	50,00	55,00	66,19	3.309,50
09.04.05	24.20.140	CPOS	BATENTE EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, ESPESSURA DE 3/16", PARA OBRAS DE SEGURANÇA	M	50,00	150,00	180,53	9.026,50
09.04.06	24.20.200	CPOS	CHAPA DE FERRO Nº 14, INCLUSIVE SOLDAGEM	M <sup>2</sup>	50,00	160,00	192,56	9.628,00
09.04.07	24.20.230	CPOS	TELA ONDULADA EM AÇO GALVANIZADO FIO 10 BWG, MALHA DE 1"	M <sup>2</sup>	100,00	60,00	72,21	7.221,00
09.04.08	24.20.270	CPOS	TELA EM AÇO GALVANIZADO FIO 16 BWG, MALHA DE 1" - TIPO ALAMBRADO	M <sup>2</sup>	100,00	30,00	36,11	3.611,00
09.04.09	04.10.020	CPOS	RETIRADA DE FECHADURA OU FECHO DE EMBUTIR	UN	100,00	6,00	7,22	722,00
09.04.10	04.10.040	CPOS	RETIRADA DE FECHADURA OU FECHO DE SOBREPOR	UN	100,00	3,00	3,61	361,00
09.04.11	04.10.060	CPOS	RETIRADA DE DOBRADIÇA	UN	100,00	1,10	1,32	132,00
09.04.12	04.10.080	CPOS	RETIRADA DE PEÇA OU ACESSÓRIO COMPLEMENTAR EM GERAL DE ESQUADRIA	UN	100,00	11,99	14,43	1.443,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 800 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
ANEXO A											
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO											
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78									20,35%		
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)			
<b>09.05</b>	<b>VIDROS</b>							<b>77.627,25</b>			
<b>09.05.01</b>	<b>VIDRO COMUM E LAMINADO</b>							<b>51.150,00</b>			
09.05.01.01	26.01.020	CPOS	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 3 MM	M <sup>2</sup>	250,00	80,00	96,28	24.070,00			
09.05.01.02	26.01.040	CPOS	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 4 MM	M <sup>2</sup>	250,00	90,00	108,32	27.080,00			
<b>09.05.02</b>	<b>VIDRO TEMPERADO</b>							<b>15.946,50</b>			
09.05.02.01	26.02.020	CPOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 6 MM	M <sup>2</sup>	50,00	130,00	156,46	7.823,00			
09.05.02.02	26.02.040	CPOS	VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8 MM	M <sup>2</sup>	50,00	135,00	162,47	8.123,50			
<b>09.05.03</b>	<b>ESPELHOS</b>							<b>10.530,75</b>			
09.05.03.01	26.04.030	CPOS	ESPELHO COMUM DE 3 MM COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M <sup>2</sup>	25,00	350,00	421,23	10.530,75			
<b>09.06</b>	<b>FERRAGEM COMPLEMENTAR PARA ESQUADRIAS</b>							<b>146.218,90</b>			
<b>09.06.01</b>	<b>FERRAGEM PARA PORTAS</b>							<b>107.586,40</b>			
09.06.01.01	28.01.020	CPOS	FERRAGEM COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA EXTERNA COM 1 FOLHA	CJ	50,00	180,00	216,63	10.831,50			
09.06.01.02	28.01.030	CPOS	FERRAGEM COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA EXTERNA COM 2 FOLHAS	CJ	10,00	380,00	457,33	4.573,30			
09.06.01.03	28.01.040	CPOS	FERRAGEM COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA INTERNA COM 1 FOLHA	CJ	50,00	160,00	192,56	9.628,00			
09.06.01.04	28.01.050	CPOS	FERRAGEM COMPLETA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, PARA PORTA INTERNA COM 2 FOLHAS	CJ	10,00	320,00	385,12	3.851,20			
09.06.01.05	28.01.070	CPOS	FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA DE BOX DE WC TIPO LIVRE/OCUPADO	CJ	10,00	140,00	168,49	1.684,90			
09.06.01.06	28.01.080	CPOS	FERRAGEM ADICIONAL PARA PORTA VÃO SIMPLES EM DIVISÓRIA	CJ	10,00	125,00	150,44	1.504,40			
09.06.01.07	28.01.090	CPOS	FERRAGEM ADICIONAL PARA PORTA VÃO DUPLO EM DIVISÓRIA	CJ	10,00	180,00	216,63	2.166,30			
09.06.01.08	28.01.146	CPOS	FECHADURA ELETROMAGNÉTICA PARA CAPACIDADE DE ATRAQUE DE 150 KGF	UN	10,00	185,00	222,65	2.226,50			
09.06.01.09	28.01.150	CPOS	FECHADURA ELÉTRICA DE SOBREPOR PARA PORTA OU PORTÃO COM PESO ATÉ 400 KG	CJ	10,00	300,00	361,05	3.610,50			
09.06.01.10	28.01.160	CPOS	MOLA AÉREA PARA PORTA, COM ESFORÇO ACIMA DE 50 KG ATÉ 60 KG	UN	10,00	150,00	180,53	1.805,30			
09.06.01.11	28.01.171	CPOS	MOLA AÉREA PARA PORTA, COM ESFORÇO ACIMA DE 60 KG ATÉ 80 KG	UN	10,00	170,00	204,60	2.046,00			
09.06.01.12	28.01.180	CPOS	MOLA AÉREA HIDRÁULICA, PARA PORTA COM LARGURA ATÉ 1,60 M	UN	10,00	1.850,00	2.226,48	22.264,80			
09.06.01.13	28.01.210	CPOS	FECHADURA TIPO ALAVANCA COM CHAVE PARA PORTA CORTA-FOGO	UN	10,00	400,00	481,40	4.814,00			
09.06.01.14	28.01.250	CPOS	VISOR TIPO OLHO MÁGICO	UN	10,00	22,00	26,48	264,80			
09.06.01.15	28.01.270	CPOS	FECHADURA DE SEGURANÇA PARA CELA TIPO GORGES, COM CLIC E ABERTURA DE UM LADO	CJ	10,00	500,00	601,75	6.017,50			
09.06.01.16	28.01.280	CPOS	FECHADURA DE SEGURANÇA PARA CELA TIPO GORGES, COM CLIC E ABERTURA DE UM LADO, EMBUTIDA EM CAIXA	CJ	10,00	550,00	661,93	6.619,30			
09.06.01.17	28.01.290	CPOS	FECHADURA DE SEGURANÇA PARA CORREDOR TIPO GORGES, COM ABERTURA DE DOIS LADOS	CJ	10,00	520,00	652,82	6.528,20			
09.06.01.18	28.01.330	CPOS	MOLA HIDRÁULICA DE PISO, PARA PORTA COM LARGURA ATÉ 1,10 M E PESO ATÉ 120 KG	UN	10,00	600,00	722,10	7.221,00			
09.06.01.19	28.01.400	CPOS	FERROLHO DE SEGURANÇA DE 1,20 M, PARA ADAPTAÇÃO EM PORTAS DE CELAS, EMBUTIDO EM CAIXA	UN	10,00	605,00	728,12	7.281,20			
09.06.01.20	28.01.550	CPOS	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA EXTERNA	UN	10,00	220,00	264,77	2.647,70			
<b>09.06.02</b>	<b>ACESSÓRIOS</b>							<b>38.632,50</b>			
09.06.02.01	28.20.020	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE FECHADURAS DE EMBUTIR	UN	10,00	30,00	36,11	361,10			
09.06.02.02	28.20.040	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE FECHADURAS E FECHOS DE SOBREPOR	UN	10,00	23,00	27,68	276,80			

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO                  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (18)3251-7000   CEP: 18.190-000                  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
09.06.02.03	28.20.060	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE DOBRADIÇAS	UN	10,00	3,00	3,61	36,10
09.06.02.04	28.20.070	CPOS	FERRAGEM PARA PORTÃO DE TAPUME	CJ	10,00	180,00	216,63	2.166,30
09.06.02.05	28.20.090	CPOS	DOBRADIÇA TIPO GONZO, DIÂMETRO DE 1 1/2' COM ABAS DE 2' X 3/8'	UN	10,00	60,00	72,21	722,10
09.06.02.06	28.20.170	CPOS	BRETE PARA INSTALAÇÃO SUPERIOR EM PORTA CHAPA/GRADE DE SEGURANÇA	CJ	10,00	1.400,00	1.684,90	16.849,00
09.06.02.07	28.20.210	CPOS	FERROLHO DE SEGURANÇA PARA ADAPTAÇÃO EM PORTAS DE CELAS	UN	10,00	150,00	180,53	1.805,30
09.06.02.08	28.20.211	CPOS	MAÇANETA TIPO ALAVANCA, AÇIONAMENTO COM CHAVE, PARA PORTA CORTA-FOGO	UN	10,00	120,00	144,42	1.444,20
09.06.02.09	28.20.220	CPOS	DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	35,00	42,12	421,20
09.06.02.10	28.20.230	CPOS	DOBRADIÇA SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	36,00	43,33	433,30
09.06.02.11	28.20.360	CPOS	SUORTE DUPLO PARA VIDRO TEMPERADO FIXADO EM ALVENARIA	UN	10,00	120,00	144,42	1.444,20
09.06.02.12	28.20.411	CPOS	DOBRADIÇA EM AÇO CROMADO DE 3 1/2", PARA PORTA DE ATÉ 21 KG	CJ	10,00	23,00	27,68	276,80
09.06.02.13	28.20.412	CPOS	DOBRADIÇA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 3" X 2 1/2", PARA PORTA DE ATÉ 25 KG	UN	10,00	30,00	36,11	361,10
09.06.02.14	28.20.413	CPOS	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO REFORÇADA DE 3 1/2" X 3", PARA PORTA DE ATÉ 35 KG	UN	10,00	35,00	42,12	421,20
09.06.02.15	28.20.430	CPOS	DOBRADIÇA EM LATÃO CROMADO, COM MOLA TIPO VAI E VEM, DE 3"	CJ	10,00	120,00	144,42	1.444,20
09.06.02.16	28.20.510	CPOS	PIVÔ SUPERIOR LATERAL PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	35,00	42,12	421,20
09.06.02.17	28.20.550	CPOS	MANCAL INFERIOR COM ROLAMENTO PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	40,00	48,14	481,40
09.06.02.18	28.20.590	CPOS	CONTRA FECHADURA DE CENTRO PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	40,00	48,14	481,40
09.06.02.19	28.20.600	CPOS	FECHADURA DE CENTRO COM CILINDRO PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	100,00	120,35	1.203,50
09.06.02.20	28.20.650	CPOS	PUXADOR DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA DE MADEIRA, ALUMÍNIO OU VIDRO, DE 350 MM	UN	10,00	500,00	601,75	6.017,50
09.06.02.21	28.20.750	CPOS	CAPA DE PROTEÇÃO PARA FECHADURA / FERROLHO	UN	10,00	40,00	48,14	481,40
09.06.02.22	28.20.760	CPOS	ESPELHO PARA TRINCO DE PISO PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	20,00	24,07	240,70
09.06.02.23	28.20.770	CPOS	TRINCO DE PISO PARA PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	10,00	70,00	84,25	842,50
<b>10</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>							<b>1.516.515,60</b>
<b>10.01</b>	<b>ILUMINAÇÃO</b>							<b>435.684,50</b>
<b>10.01.01</b>	<b>LUMINÁRIAS</b>							<b>163.982,00</b>
10.01.01.01	41.13.102	CPOS	LUMINÁRIA BLINDADA TIPO ARANDELA DE 45° E 90°, PARA LÂMPADA LED	UN	50,00	125,00	150,44	7.522,00
10.01.01.02	41.14.020	CPOS	LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR TIPO CALHA FECHADA, COM DIFUSOR PLANO, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 28 W/32 W/36 W/54 W	UN	500,00	120,00	144,42	72.210,00
10.01.01.03	41.14.070	CPOS	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32 W	UN	1.000,00	70,00	84,25	84.250,00
<b>10.01.02</b>	<b>LÂMPADAS</b>							<b>204.005,00</b>
10.01.02.01	41.02.541	CPOS	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 900 ATÉ 1050 IM - 9 A 10W	UN	500,00	18,00	21,66	10.830,00
10.01.02.02	41.02.551	CPOS	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 1850 ATÉ 2000 IM - 18 A 20W	UN	500,00	30,00	36,11	18.055,00
10.01.02.03	41.02.562	CPOS	LÂMPADA LED TUBULAR T8 COM BASE G13, DE 3400 ATÉ 4000 IM - 36 A 40W	UN	500,00	65,00	78,23	39.115,00



 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
10.01.03.04	41.09.750	CPOS	REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA COM PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES, BASE BIPINO BILATERAL, 32 W - 127 V / 220 V	UN	250,00	35,00	42,12	10.530,00	
10.01.03.05	41.09.830	CPOS	REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA COM PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES "HO", BASE BIPINO BILATERAL, 110 W - 220 V	UN	250,00	60,00	72,21	18.052,50	
10.01.03.06	41.09.870	CPOS	REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA COM PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA "2U", BASE G24Q-3, 26 W - 220 V	UN	250,00	15,00	18,05	4.512,50	
10.01.03.07	41.09.890	CPOS	REATOR ELETRÔNICO DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA COM PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS "2U", BASE G24Q-3, 26 W - 220 V	UN	250,00	25,00	30,09	7.522,50	
<b>10.02</b>	<b>CIRCUITOS ELÉTRICOS</b>								<b>1.018.185,10</b>
<b>10.02.01</b>	<b>CABOS ISOLADOS</b>								<b>306.335,00</b>
10.02.01.01	39.02.010	CPOS	CABO DE COBRE DE 1,5 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	2,21	2,66	6.650,00	
10.02.01.02	39.02.016	CPOS	CABO DE COBRE DE 2,5 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	2,63	3,17	7.925,00	
10.02.01.03	39.02.020	CPOS	CABO DE COBRE DE 4 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	4,03	4,85	12.125,00	
10.02.01.04	39.02.030	CPOS	CABO DE COBRE DE 6 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	5,54	6,67	16.675,00	
10.02.01.05	39.02.040	CPOS	CABO DE COBRE DE 10 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	7,59	9,13	22.825,00	
10.02.01.06	39.03.160	CPOS	CABO DE COBRE DE 1,5 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	2,61	3,14	7.850,00	
10.02.01.07	39.03.170	CPOS	CABO DE COBRE DE 2,5 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	2.500,00	3,38	4,07	10.175,00	
10.02.01.08	39.03.174	CPOS	CABO DE COBRE DE 4 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C.	M	2.500,00	4,56	5,49	13.725,00	
10.02.01.09	39.03.178	CPOS	CABO DE COBRE DE 6 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	5.000,00	5,85	7,04	35.200,00	
10.02.01.10	39.03.182	CPOS	CABO DE COBRE DE 10 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1 KV - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	1.000,00	7,83	9,42	9.420,00	
10.02.01.11	39.06.060	CPOS	CABO DE COBRE DE 25 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	500,00	49,14	59,14	29.570,00	
10.02.01.12	39.06.070	CPOS	CABO DE COBRE DE 35 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	500,00	62,51	75,23	37.615,00	
10.02.01.13	39.06.074	CPOS	CABO DE COBRE DE 50 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	500,00	79,61	95,81	47.905,00	
10.02.01.14	39.06.084	CPOS	CABO DE COBRE DE 120 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	150,00	119,12	143,36	21.504,00	

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3231-7000   CEP: 15.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
10.02.01.15	39.05.070	CPOS	CABO DE COBRE DE 3X35 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 8,7/15 KV - ISOLAÇÃO EPR 90°C	M	150,00	150,51	181,14	27.171,00
<b>10.02.02</b>	<b>CABOS NÃO ISOLADOS</b>							<b>60.175,00</b>
10.02.02.01	39.04.080	CPOS	CABO DE COBRE NU, TÊMPERA MOLE, CLASSE 2, DE 50 MM <sup>2</sup>	M	2.500,00	20,00	24,07	60.175,00
<b>10.02.03</b>	<b>CABOS DE DADOS</b>							<b>34.425,00</b>
10.02.03.01	39.18.100	CPOS	CABO COAXIAL TIPO RG 6	M	500,00	5,56	6,69	3.345,00
10.02.03.02	39.18.104	CPOS	CABO COAXIAL TIPO RG 11	M	500,00	12,02	14,47	7.235,00
10.02.03.03	39.18.106	CPOS	CABO COAXIAL TIPO RG 59	M	500,00	6,17	7,43	3.715,00
10.02.03.04	39.18.110	CPOS	CABO COAXIAL TIPO RGC 06	M	500,00	6,07	7,31	3.655,00
10.02.03.05	39.18.114	CPOS	CABO COAXIAL TIPO RGC 59	M	500,00	5,04	6,07	3.035,00
10.02.03.06	39.18.120	CPOS	CABO PARA REDE U/UTP 23 AWG COM 4 PARES - CATEGORIA 6A	M	500,00	16,08	19,35	9.675,00
10.02.03.07	39.18.126	CPOS	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	500,00	6,26	7,53	3.765,00
<b>10.02.04</b>	<b>CONECTORES</b>							<b>4.123,00</b>
10.02.04.01	39.09.010	CPOS	CONECTOR TERMINAL TIPO BNC PARA CABO COAXIAL RG 59	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.04.02	39.09.015	CPOS	CONECTOR DE EMENDA TIPO BNC PARA CABO COAXIAL RG 59	UN	50,00	5,00	6,02	301,00
10.02.04.03	39.09.020	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 25 MM <sup>2</sup> , LATÃO, SIMPLES	UN	50,00	8,00	6,63	331,50
10.02.04.04	39.09.040	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 35 MM <sup>2</sup> , LATÃO, SIMPLES	UN	50,00	9,00	10,83	541,50
10.02.04.05	39.09.060	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 50 MM <sup>2</sup> , LATÃO, SIMPLES	UN	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.04.06	39.09.100	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 25 MM <sup>2</sup> , LATÃO, COM RABICHO	UN	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.04.07	39.09.120	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 35 MM <sup>2</sup> , LATÃO, COM RABICHO	UN	50,00	12,00	14,44	722,00
10.02.04.08	39.09.140	CPOS	CONECTOR SPLIT-BOLT PARA CABO DE 50 MM <sup>2</sup> , LATÃO, COM RABICHO	UN	50,00	11,00	13,24	662,00
<b>10.02.05</b>	<b>TERMINAIS</b>							<b>4.092,00</b>
10.02.05.01	39.10.050	CPOS	TERMINAL DE COMPRESSÃO PARA CABO DE 2,5 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	3,00	3,61	180,50
10.02.05.02	39.10.060	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 6 ATÉ 10 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	7,00	8,42	421,00
10.02.05.03	39.10.080	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 16 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	9,00	10,83	541,50
10.02.05.04	39.10.120	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 25 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	9,00	10,83	541,50
10.02.05.05	39.10.130	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 35 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	9,00	10,83	541,50
10.02.05.06	39.10.160	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 50 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.05.07	39.10.200	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 70 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.05.08	39.10.240	CPOS	TERMINAL DE PRESSÃO/COMPRESSÃO PARA CABO DE 95 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	11,00	13,24	662,00
<b>10.02.07</b>	<b>TOMADAS</b>							<b>42.875,00</b>
10.02.07.01	40.04.080	CPOS	TOMADA PARA TELEFONE 4P, PADRÃO TELEBRÁS, COM PLACA	CJ	50,00	22,00	26,48	1.324,00
10.02.07.02	40.04.090	CPOS	TOMADA RJ 11 PARA TELEFONE, SEM PLACA	UN	50,00	24,00	28,88	1.444,00
10.02.07.03	40.04.096	CPOS	TOMADA RJ 45 PARA REDE DE DADOS, COM PLACA	UN	50,00	50,00	60,18	3.009,00
10.02.07.04	40.04.140	CPOS	TOMADA 3P+T DE 32 A, BLINDADA INDUSTRIAL DE SOBREPOR NEGATIVA	CJ	50,00	150,00	180,53	9.026,50
10.02.07.05	40.04.146	CPOS	TOMADA 3P+T DE 63 A, BLINDADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR	CJ	50,00	152,00	182,93	9.146,50
10.02.07.06	40.04.230	CPOS	TOMADA DE CANALETA/PERFILADO UNIVERSAL 2P+T, COM CAIXA E TAMPA	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50
10.02.07.07	40.04.340	CPOS	PLUGUE E TOMADA 2P+T DE 16 A DE SOBREPOR - 380 / 440 V	CJ	50,00	180,00	216,63	10.831,50

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
10.02.07.08	40.04.390	CPOS	TOMADA DE ENERGIA QUADRADA COM RABICHO DE 10 A - 250 V, PARA INSTALAÇÃO EM PAINEL / RODAPÉ / CAIXA DE TOMADAS	UN	50,00	15,00	18,05	902,50	
10.02.07.09	40.04.450	CPOS	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	50,00	18,00	21,06	1.053,00	
10.02.07.10	40.04.460	CPOS	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50	
10.02.07.11	40.04.470	CPOS	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50	
10.02.07.12	40.04.480	CPOS	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50	
10.02.07.13	40.04.490	CPOS	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T DE 10 A, COMPLETO	CJ	50,00	22,00	26,48	1.324,00	
<b>10.02.08</b>	<b>INTERRUPTORES</b>							<b>18.414,10</b>	
10.02.08.01	40.05.020	CPOS	INTERRUPTOR COM 1 TECLA SIMPLES E PLACA	CJ	50,00	15,00	18,05	902,50	
10.02.08.02	40.05.040	CPOS	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50	
10.02.08.03	40.05.060	CPOS	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS SIMPLES E PLACA	CJ	50,00	30,00	36,11	1.805,50	
10.02.08.04	40.05.080	CPOS	INTERRUPTOR COM 1 TECLA PARALELO E PLACA	CJ	50,00	15,00	18,05	902,50	
10.02.08.05	40.05.100	CPOS	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS PARALELO E PLACA	CJ	50,00	20,00	24,07	1.203,50	
10.02.08.06	40.05.120	CPOS	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS, 1 SIMPLES, 1 PARALELO E PLACA	CJ	50,00	18,00	21,66	1.083,00	
10.02.08.07	40.05.140	CPOS	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS, 2 SIMPLES, 1 PARALELO E PLACA	CJ	50,00	19,00	22,87	1.143,50	
10.02.08.08	40.05.160	CPOS	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS, 1 SIMPLES, 2 PARALELO E PLACA	CJ	50,00	29,00	34,90	1.745,00	
10.02.08.09	40.05.170	CPOS	INTERRUPTOR BIPOLAR PARALELO, 1 TECLA DUPLA E PLACA	CJ	50,00	28,00	33,70	1.685,00	
10.02.08.10	40.05.180	CPOS	INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES, 1 TECLA DUPLA E PLACA	CJ	50,00	28,00	33,70	1.685,00	
10.02.08.11	40.05.330	CPOS	VARIADOR DE LUMINOSIDADE ROTATIVO ATÉ 1000 W, 127/220 V, COM PLACA	CJ	10,00	45,00	54,16	541,60	
10.02.08.12	40.05.340	CPOS	SENSOR DE PRESENÇA PARA TETO, COM FOTOCÉLULA, PARA LÂMPADA QUALQUER	UN	50,00	25,00	30,09	1.504,50	
10.02.08.13	40.05.350	CPOS	SENSOR DE PRESENÇA INFRAVERMELHO PASSIVO E MICROONDAS, ALCANCE DE 12 M - SEM FIO	UN	50,00	50,00	60,18	3.009,00	
<b>10.02.09</b>	<b>REPAROS E CONSERVAÇÕES</b>							<b>12.336,00</b>	
10.02.09.01	40.20.120	CPOS	PLACA DE 4' X 2'	UN	500,00	3,00	3,61	1.805,00	
10.02.09.02	40.20.140	CPOS	PLACA DE 4' X 4'	UN	500,00	7,00	8,42	4.210,00	
10.02.09.03	40.20.240	CPOS	PLUGUE COM 2P+T DE 10A, 250V	UN	500,00	10,00	12,04	6.020,00	
10.02.09.04	40.20.250	CPOS	PLUGUE PROLONGADOR COM 2P+T DE 10A, 250V	UN	25,00	10,00	12,04	301,00	
<b>10.02.10</b>	<b>DISJUNTORES</b>							<b>96.221,00</b>	
10.02.10.01	37.13.600	CPOS	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 30 A	UN	100,00	20,00	24,07	2.407,00	
10.02.10.02	37.13.610	CPOS	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, UNIPOLAR 127/220 V, CORRENTE DE 35 A ATÉ 50 A	UN	100,00	22,00	26,48	2.648,00	
10.02.10.03	37.13.630	CPOS	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UN	100,00	70,00	84,25	8.425,00	
10.02.10.04	37.13.640	CPOS	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 60 A ATÉ 100 A	UN	100,00	100,00	120,35	12.035,00	
10.02.10.05	37.13.650	CPOS	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TRIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UN	100,00	100,00	120,35	12.035,00	





 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
10.02.14.14	38.04.140	CPOS	ELETRODUTO GALVANIZADO, MÉDIO DE 2 1/2' - COM ACESSÓRIOS	M	250,00	60,00	72,21	18.052,50
10.02.14.15	38.04.160	CPOS	ELETRODUTO GALVANIZADO, MÉDIO DE 3' COM ACESSÓRIOS	M	250,00	62,00	74,62	18.655,00
10.02.14.16	38.04.180	CPOS	ELETRODUTO GALVANIZADO, MÉDIO DE 4' COM ACESSÓRIOS	M	250,00	80,00	96,28	24.070,00
10.02.14.17	38.13.010	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	6,00	7,22	3.610,00
10.02.14.18	38.13.016	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 40 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	6,00	7,22	3.610,00
10.02.14.19	38.13.020	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	6,00	7,22	3.610,00
10.02.14.20	38.13.030	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 75 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	6,00	7,22	3.610,00
10.02.14.21	38.13.040	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 100 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	10,50	12,64	6.320,00
10.02.14.22	38.13.050	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 125 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	17,00	20,46	10.230,00
10.02.14.23	38.13.060	CPOS	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 150 MM, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	25,00	30,09	15.045,00
10.02.14.24	38.19.020	CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 20 MM	M	500,00	7,00	8,42	4.210,00
10.02.14.25	38.19.030	CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	1.500,00	7,00	8,42	12.630,00
10.02.14.26	38.19.040	CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	500,00	8,00	9,63	4.815,00
10.02.14.27	38.19.210	CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL REFORÇADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	1.500,00	9,00	10,83	16.245,00
10.02.14.28	38.19.220	CPOS	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL REFORÇADO, DIÂMETRO EXTERNO DE 32 MM	M	500,00	10,00	12,04	6.020,00
<b>10.02.15</b>	<b>CANALETAS, ELETROCALHAS E PERFILADOS</b>							<b>53.373,00</b>
10.02.15.01	38.07.030	CPOS	GRAMPO TIPO 'C' DIÂMETRO 3/8', COM BALANÇIM TAMANHO GRANDE	CJ	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.15.02	38.07.050	CPOS	TAMPA DE PRESSÃO PARA PERFILADO DE 38 X 38 MM	M	50,00	4,00	4,81	240,50
10.02.15.03	38.07.120	CPOS	SAÍDA FINAL, DIÂMETRO DE 3/4'	UN	50,00	5,00	6,02	301,00
10.02.15.04	38.07.130	CPOS	SAÍDA LATERAL SIMPLES, DIÂMETRO DE 3/4'	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.05	38.07.134	CPOS	SAÍDA LATERAL SIMPLES, DIÂMETRO DE 1'	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.06	38.07.140	CPOS	SAÍDA SUPERIOR, DIÂMETRO DE 3/4'	UN	50,00	5,00	6,02	301,00
10.02.15.07	38.07.172	CPOS	CANALETA EM PVC DE 20 X 12 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	M	50,00	10,00	12,04	602,00
10.02.15.08	38.07.200	CPOS	VERGALHÃO COM ROSCA, PORCA E ARRUELA DE DIÂMETRO 3/8' (TIRANTE)	M	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.09	38.07.210	CPOS	VERGALHÃO COM ROSCA, PORCA E ARRUELA DE DIÂMETRO 1/4' (TIRANTE)	M	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.10	38.07.216	CPOS	VERGALHÃO COM ROSCA, PORCA E ARRUELA DE DIÂMETRO 5/16' (TIRANTE)	M	50,00	7,00	8,42	421,00
10.02.15.11	38.07.300	CPOS	PERFILADO PERFURADO 38 X 38 MM EM CHAPA 14 PRÉ-ZINCADA, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	20,00	24,07	12.035,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
10.02.15.12	38.07.310	CPOS	PERFILADO PERFURADO 38 X 76 MM EM CHAPA 14 PRÉ-ZINCADA, COM ACESSÓRIOS	M	500,00	24,00	28,88	14.440,00
10.02.15.13	38.07.700	CPOS	CANALETA APARENTE COM TAMPAS EM PVC, AUTOEXTINGUÍVEL, DE 85 X 35 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	38,00	45,73	2.286,50
10.02.15.14	38.07.710	CPOS	CANALETA APARENTE COM DUAS TAMPAS EM PVC, AUTOEXTINGUÍVEL, DE 120 X 35 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	60,00	72,21	3.610,50
10.02.15.15	38.07.720	CPOS	CANALETA APARENTE COM DUAS TAMPAS EM PVC, AUTOEXTINGUÍVEL, DE 120 X 60 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	70,00	84,25	4.212,50
10.02.15.16	38.07.730	CPOS	SUPORTE COM FUROS DE TOMADA EM PVC DE 60 X 35 X 150 MM, PARA CANALETA APARENTE	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.17	38.07.740	CPOS	SUPORTE COM FUROS DE TOMADA EM PVC DE 85 X 35 X 150 MM, PARA CANALETA APARENTE	UN	50,00	7,00	8,42	421,00
10.02.15.18	38.07.750	CPOS	SUPORTE COM FUROS DE TOMADA EM PVC DE 60 X 60 X 150 MM, PARA CANALETA APARENTE	UN	50,00	6,00	7,22	361,00
10.02.15.19	38.20.010	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE PERFILADO 38X38 MM	M	50,00	5,00	6,02	301,00
10.02.15.20	38.20.020	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE VERGALHÃO	M	50,00	8,00	9,63	481,50
10.02.15.21	38.20.030	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA PARA PERFILADO	UN	50,00	7,00	8,42	421,00
10.02.15.22	38.20.040	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE ELETRODUTOS	M	50,00	21,00	25,27	1.263,50
10.02.15.23	38.21.110	CPOS	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 50 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	23,00	27,68	1.384,00
10.02.15.24	38.21.120	CPOS	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 100 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	26,00	31,29	1.564,50
10.02.15.25	38.21.130	CPOS	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 150 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	30,00	36,11	1.805,50
10.02.15.26	38.21.140	CPOS	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 200 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	35,00	42,12	2.106,00
10.02.15.27	38.21.150	CPOS	ELETROCALHA LISA GALVANIZADA A FOGO, 250 X 50 MM, COM ACESSÓRIOS	M	50,00	40,00	48,14	2.407,00
<b>10.03</b>	<b>SISTEMAS</b>							<b>73.368,00</b>
<b>10.03.01</b>	<b>SPDA</b>							<b>10.722,00</b>
10.03.01.01	42.01.020	CPOS	CAPTOR TIPO FRANKLIN, H= 300 MM, 4 PONTOS, 1 DESCIDA, ACABAMENTO CROMADO	UN	25,00	50,00	60,18	1.504,50
10.03.01.02	42.01.040	CPOS	CAPTOR TIPO FRANKLIN, H= 300 MM, 4 PONTOS, 2 DESCIDAS, ACABAMENTO CROMADO	UN	25,00	60,00	72,21	1.805,25
10.03.01.03	42.01.086	CPOS	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, H= 300 MM EM ALUMÍNIO	UN	250,00	10,00	12,04	3.010,00
10.03.01.04	42.01.090	CPOS	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, H= 300 MM, DIÂMETRO DE 1/4" EM COBRE	UN	250,00	12,00	14,44	3.610,00
10.03.01.05	42.01.096	CPOS	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, H= 250 MM, DIÂMETRO DE 3/8" GALVANIZADO A FOGO	UN	25,00	12,50	15,04	376,00
10.03.01.06	42.01.098	CPOS	CAPTOR TIPO TERMINAL AÉREO, H= 600 MM, DIÂMETRO DE 3/8" GALVANIZADO A FOGO	UN	25,00	13,00	16,65	416,25
10.03.01.07	42.05.100	CPOS	CAIXA DE INSPEÇÃO SUSPensa	UN	100,00	40,00	48,14	4.814,00
10.03.01.08	42.05.110	CPOS	CONECTOR CABO/HASTE DE 3/4"	UN	100,00	12,00	14,44	1.444,00
10.03.01.09	42.05.190	CPOS	HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" X 3 M	UN	50,00	100,00	120,35	6.017,50
10.03.01.10	42.05.250	CPOS	BARRA CONDUTORA CHATA EM ALUMÍNIO DE 3/4" X 1/4", INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	M	1.500,00	25,00	30,09	45.135,00
10.03.01.11	42.05.310	CPOS	CAIXA DE INSPEÇÃO DO TERRA CILÍNDRICA EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 300 MM - H= 250 MM	UN	100,00	20,00	24,07	2.407,00
10.03.01.12	42.05.510	CPOS	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE FITA DE ALUMÍNIO 7/8" X 1/8" E/OU CABO DE COBRE NU, COM BASE ONDULADA	UN	50,00	10,00	12,04	602,00

 <b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13) 3251-7000   CEP: 18.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13) 3251-7000   CEP: 18.190-000          www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40				
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
10.03.01.13	42.05.520	CPOS	SUPOORTE PARA FIXAÇÃO DE FITA DE ALUMÍNIO 7/8" X 1/8", COM BASE PLANA	UN	50,00	10,00	12,04	602,00
10.03.01.14	42.05.590	CPOS	TERMINAL ESTANHADO COM 1 FURO E 1 COMPRESSÃO - 50 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	12,00	14,44	722,00
10.03.01.15	42.05.620	CPOS	TERMINAL ESTANHADO COM 2 FURROS E 1 COMPRESSÃO - 50 MM <sup>2</sup>	UN	50,00	15,00	18,05	902,50
<b>11</b>	<b>TELHAMENTO</b>							<b>977.576,00</b>
<b>11.01</b>	<b>ESTRUTURAS</b>							<b>463.547,50</b>
<b>11.01.01</b>	<b>ESTRUTURA EM MADEIRA</b>							<b>248.527,50</b>
11.01.01.01	15.01.010	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA DE BARRO - VÃOS ATÉ 7,00 M	M <sup>2</sup>	500,00	80,00	96,28	48.140,00
11.01.01.02	15.01.020	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA DE BARRO - VÃOS DE 7,01 A 10,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	80,00	96,28	24.070,00
11.01.01.03	15.01.030	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA DE BARRO - VÃOS DE 10,01 A 13,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	80,00	96,28	24.070,00
11.01.01.04	15.01.040	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA DE BARRO - VÃOS DE 13,01 A 18,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	82,00	98,69	24.672,50
11.01.01.05	15.01.110	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS ATÉ 7,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	50,00	60,18	15.045,00
11.01.01.06	15.01.120	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS 7,01 A 10,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	50,00	60,18	15.045,00
11.01.01.07	15.01.130	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS 10,01 A 13,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	60,00	72,21	18.052,50
11.01.01.08	15.01.140	CPOS	ESTRUTURA DE MADEIRA TESOURADA PARA TELHA PERFIL ONDULADO - VÃOS 13,01 A 18,00 M	M <sup>2</sup>	250,00	62,00	74,62	18.655,00
11.01.01.09	15.01.210	CPOS	ESTRUTURA PONTALETADA PARA TELHAS DE BARRO	M <sup>2</sup>	250,00	70,00	84,25	21.062,50
11.01.01.10	15.01.220	CPOS	ESTRUTURA PONTALETADA PARA TELHAS ONDULADAS	M <sup>2</sup>	250,00	52,00	62,58	15.645,00
11.01.01.11	15.01.310	CPOS	ESTRUTURA EM TERÇAS PARA TELHAS DE BARRO	M <sup>2</sup>	250,00	52,00	62,58	15.645,00
11.01.01.12	15.01.320	CPOS	ESTRUTURA EM TERÇAS PARA TELHAS PERFIL E MATERIAL QUALQUER, EXCETO BARRO	M <sup>2</sup>	250,00	16,00	19,26	4.815,00
11.01.01.13	15.01.330	CPOS	ESTRUTURA EM TERÇAS PARA TELHAS PERFIL TRAPEZOIDAL	M <sup>2</sup>	250,00	12,00	14,44	3.610,00
<b>11.01.02</b>	<b>ESTRUTURA EM AÇO</b>							<b>215.020,00</b>
11.01.02.01	15.03.030	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A36, SEM PINTURA	KG	2.000,00	14,44	17,38	34.760,00
11.01.02.02	15.03.090	CPOS	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO, SEM PINTURA	KG	2.000,00	4,51	5,43	10.860,00
11.01.02.03	15.03.110	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO PATINÁVEL, SEM PINTURA	KG	2.000,00	16,26	19,57	39.140,00
11.01.02.04	15.03.131	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA EM AÇO ASTM-A572 GRAU 50, SEM PINTURA	KG	2.000,00	21,69	26,10	52.200,00
11.01.02.05	15.03.140	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO ASTM-A572 GRAU 50, SEM PINTURA	KG	2.000,00	21,24	25,56	51.120,00
11.01.02.06	15.03.150	CPOS	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL METALON, SEM PINTURA	KG	2.000,00	11,19	13,47	26.940,00
<b>11.02</b>	<b>COBERTURA</b>							<b>417.928,00</b>
<b>11.02.01</b>	<b>TELHAS DE BARRO</b>							<b>193.533,00</b>
11.02.01.01	16.02.010	CPOS	TELHA DE BARRO TIPO ITALIANA	M <sup>2</sup>	2.000,00	46,00	55,36	110.720,00
11.02.01.02	16.02.020	CPOS	TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA	M <sup>2</sup>	100,00	54,00	64,99	6.499,00
11.02.01.03	16.02.030	CPOS	TELHA DE BARRO TIPO ROMANA	M <sup>2</sup>	100,00	44,00	52,95	5.295,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3261-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
11.02.01.04	16.02.045	CPOS	TELHA DE BARRO COLONIAL/PAULISTA	M <sup>2</sup>	100,00	90,00	108,32	10.832,00
11.02.01.05	16.02.060	CPOS	TELHA DE BARRO TIPO PLAN	M <sup>2</sup>	100,00	90,00	108,32	10.832,00
11.02.01.06	16.02.120	CPOS	EMBOÇAMENTO DE BEIRAL EM TELHAS DE BARRO	M	2.000,00	10,00	12,04	24.080,00
11.02.01.07	16.02.230	CPOS	CUMEEIRA DE BARRO EMBOÇADO TIPOS: PLAN, ROMANA, ITALIANA, FRANCESA E PAULISTINHA	M	500,00	20,00	24,07	12.035,00
11.02.01.08	16.02.270	CPOS	ESPIGÃO DE BARRO EMBOÇADO	M	500,00	22,00	26,48	13.240,00
<b>11.02.02</b>	<b>TELHAS FIBRA VEGETAL</b>							<b>13.479,00</b>
11.02.02.01	16.10.020	CPOS	TELHA EM FIBRA VEGETAL, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 3 MM	M <sup>2</sup>	100,00	52,00	62,58	6.258,00
11.02.02.02	16.10.100	CPOS	CUMEEIRA EM FIBRA VEGETAL, LISA, COM ESPESSURA DE 3 MM	M	100,00	60,00	72,21	7.221,00
<b>11.02.03</b>	<b>TELHAMENTO METÁLICO COMUM</b>							<b>55.963,00</b>
11.02.03.01	16.12.020	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M <sup>2</sup>	100,00	65,00	78,23	7.823,00
11.02.03.02	16.12.040	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO CALANDRADO, COM ESPESSURA DE 0,80 MM	M <sup>2</sup>	100,00	120,00	144,42	14.442,00
11.02.03.03	16.12.050	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,80 MM E ALTURA DE 100 MM	M <sup>2</sup>	100,00	90,00	108,32	10.832,00
11.02.03.04	16.12.060	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM E ALTURA DE 40 MM	M <sup>2</sup>	100,00	75,00	90,26	9.026,00
11.02.03.05	16.12.200	CPOS	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M	100,00	60,00	72,21	7.221,00
11.02.03.06	16.12.220	CPOS	CUMEEIRA EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, PERFIL ONDULADO, COM ESPESSURA DE 0,50 MM	M	100,00	55,00	66,19	6.619,00
<b>11.02.04</b>	<b>TELHAMENTO METÁLICO ESPECIAL</b>							<b>62.163,00</b>
11.02.04.01	16.13.060	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM LÃ DE ROCHA	M <sup>2</sup>	100,00	176,79	212,77	21.277,00
11.02.04.02	16.13.070	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA COM EPÓXI E POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM POLIURETANO	M <sup>2</sup>	100,00	129,88	156,31	15.631,00
11.02.04.03	16.13.130	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA POLIÉSTER, TIPO SANDUÍCHE, ESPESSURA DE 0,50 MM, COM POLIESTIRENO EXPANDIDO	M <sup>2</sup>	100,00	123,70	148,87	14.887,00
11.02.04.04	16.13.140	CPOS	TELHAMENTO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO AUTOPORTANTE, PERFIL TRAPEZOIDAL, COM ESPESSURA DE 0,80 MM E ALTURA DE 120 MM	M <sup>2</sup>	100,00	86,15	103,68	10.368,00
<b>11.02.05</b>	<b>TELHAMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO</b>							<b>28.282,00</b>
11.02.05.01	16.16.040	CPOS	TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA EM POLIPROPILENO	M <sup>2</sup>	100,00	55,00	66,19	6.619,00
11.02.05.02	16.16.160	CPOS	TELHA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRAS DE VIDRO, PERFIL TRAPEZOIDAL 49	M <sup>2</sup>	100,00	80,00	96,28	9.628,00
11.02.05.03	16.16.400	CPOS	CUMEEIRA PARA TELHA DE POLIÉSTER, TIPO PERFIL TRAPEZOIDAL 49	M	100,00	100,00	120,35	12.035,00
<b>11.02.06</b>	<b>PAINEL, CHAPAS E FECHAMENTO</b>							<b>64.508,00</b>
11.02.06.01	16.32.070	CPOS	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE DE 6 MM	M <sup>2</sup>	100,00	145,00	174,51	17.451,00

 <b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO          CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 18.190-000          www.araoiabas.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40				
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
11.02.06.02	16.32.120	CPOS	COBERTURA PLANA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 10 MM	M <sup>2</sup>	100,00	195,00	234,68	23.468,00
11.02.06.03	16.32.130	CPOS	COBERTURA CURVA EM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR BRONZE DE 10 MM	M <sup>2</sup>	100,00	196,00	235,89	23.589,00
<b>11.03</b>	<b>COMPLEMENTOS</b>							<b>96.100,50</b>
<b>11.03.01</b>	<b>CALHAS</b>							<b>93.572,50</b>
11.03.01.01	16.33.022	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	100,00	60,00	72,21	7.221,00
11.03.01.02	16.33.052	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,50 M	M	250,00	80,00	96,28	24.070,00
11.03.01.03	16.33.062	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 1,00 M	M	250,00	110,00	132,39	33.097,50
11.03.01.04	16.33.082	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,33 M	M	100,00	55,00	66,19	6.619,00
11.03.01.05	16.33.102	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,50 M	M	250,00	75,00	90,26	22.565,00
<b>11.03.02</b>	<b>RUFOS</b>							<b>2.528,00</b>
11.03.02.01	16.33.400	CPOS	RUFO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, DE 14 X 50 X 18,5 CM	UN	100,00	10,00	12,04	1.204,00
11.03.02.02	16.33.410	CPOS	RUFO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO, DE 20 X 50 X 26 CM	UN	100,00	11,00	13,24	1.324,00
<b>12</b>	<b>ACABAMENTO</b>							<b>5.178.719,50</b>
<b>12.01</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>							<b>1.318.990,50</b>
<b>12.01.01</b>	<b>REGULARIZAÇÃO DE BASE</b>							<b>141.392,00</b>
12.01.01.01	17.01.020	CPOS	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO	M <sup>3</sup>	20,00	500,00	601,75	12.035,00
12.01.01.02	17.01.040	CPOS	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO	M <sup>3</sup>	25,00	450,00	541,58	13.539,50
12.01.01.03	17.01.050	CPOS	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO	M <sup>2</sup>	2.500,00	18,00	21,66	54.150,00
12.01.01.04	17.01.060	CPOS	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO E BIANCO	M <sup>2</sup>	2.500,00	18,50	22,26	55.650,00
12.01.01.05	17.01.120	CPOS	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3, COM ADESIVO ACRÍLICO	M <sup>3</sup>	5,00	1.000,00	1.203,50	6.017,50
<b>12.01.02</b>	<b>REVESTIMENTO EM ARGAMASSA</b>							<b>307.812,50</b>
12.01.02.01	17.02.020	CPOS	CHAPISCO	M <sup>2</sup>	2.000,00	5,00	6,02	12.040,00
12.01.02.02	17.02.040	CPOS	CHAPISCO COM BIANCO	M <sup>2</sup>	1.500,00	8,00	9,63	14.445,00
12.01.02.03	17.02.080	CPOS	CHAPISCO RÚSTICO COM PEDRA BRITADA Nº 1	M <sup>2</sup>	2.500,00	8,00	9,63	24.075,00
12.01.02.04	17.02.120	CPOS	EMBOÇO COMUM	M <sup>2</sup>	5.000,00	15,00	18,05	90.250,00
12.01.02.05	17.02.140	CPOS	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIÉSTER	M <sup>2</sup>	2.500,00	20,00	24,07	60.175,00
12.01.02.06	17.02.160	CPOS	EMBOÇO DESEMPENADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.500,00	25,00	30,09	75.225,00
12.01.02.07	17.02.220	CPOS	REBOCO	M <sup>2</sup>	2.000,00	10,00	12,04	24.080,00
12.01.02.08	17.02.260	CPOS	BARRA LISA COM ACABAMENTO EM NATA DE CIMENTO	M <sup>2</sup>	250,00	25,00	30,09	7.522,50
<b>12.01.03</b>	<b>REVESTIMENTO EM CIMENTADO</b>							<b>43.330,00</b>
12.01.03.01	17.03.020	CPOS	CIMENTADO DESEMPENADO	M <sup>2</sup>	500,00	20,00	24,07	12.035,00
12.01.03.02	17.03.040	CPOS	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO (QUEIMADO)	M <sup>2</sup>	500,00	22,00	26,48	13.240,00
12.01.03.03	17.03.060	CPOS	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO COM CORANTE (QUEIMADO)	M <sup>2</sup>	500,00	30,00	36,11	18.055,00
<b>12.01.04</b>	<b>REVESTIMENTO EM GESSO</b>							<b>168.500,00</b>
12.01.04.01	17.04.020	CPOS	REVESTIMENTO EM GESSO LISO DESEMPENADO SOBRE EMBOÇO	M <sup>2</sup>	5.000,00	14,00	16,85	84.250,00
12.01.04.02	17.04.040	CPOS	REVESTIMENTO EM GESSO LISO DESEMPENADO SOBRE BLOCO	M <sup>2</sup>	5.000,00	14,00	16,85	84.250,00
<b>12.01.05</b>	<b>REVESTIMENTO EM CONCRETO</b>							<b>215.424,00</b>
12.01.05.01	17.05.020	CPOS	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES SEM CONTROLE DE FCK	M <sup>3</sup>	100,00	520,00	625,82	62.582,00
12.01.05.02	17.05.070	CPOS	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES COM CONTROLE DE FCK= 20 MPA	M <sup>3</sup>	100,00	530,00	637,86	63.786,00
12.01.05.03	17.05.100	CPOS	PISO COM REQUADRO EM CONCRETO SIMPLES COM CONTROLE DE FCK= 25 MPA	M <sup>3</sup>	100,00	540,00	649,86	64.986,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (18)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
12.01.05.04	17.05.320	CPOS	SOLEIRA EM CONCRETO SIMPLES	M	250,00	40,00	48,14	12.035,00
12.01.05.05	17.05.420	CPOS	PEITORIL EM CONCRETO SIMPLES	M	250,00	40,00	48,14	12.035,00
<b>12.01.06</b>	<b>REVESTIMENTO EM GRANILITE</b>							<b>411.300,00</b>
12.01.06.01	17.10.020	CPOS	PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	M <sup>2</sup>	5.000,00	60,00	72,21	361.050,00
12.01.06.02	17.10.100	CPOS	SOLEIRA EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL	M	250,00	30,00	36,11	9.027,50
12.01.06.03	17.10.200	CPOS	RODAPÉ QUALQUER EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL ATÉ 10 CM	M	1.000,00	25,00	30,09	30.090,00
12.01.06.04	17.10.410	CPOS	RODAPÉ EM PLACAS PRÉ-MOLDADAS DE GRANILITE, ACABAMENTO ENCERADO, ATÉ 10 CM	M	50,00	65,00	78,23	3.911,50
12.01.06.05	17.10.430	CPOS	PISO EM PLACAS DE GRANILITE, ACABAMENTO ENCERADO	M <sup>2</sup>	50,00	120,00	144,42	7.221,00
<b>12.01.07</b>	<b>REVESTIMENTO ESPECIAL FUNDIDO</b>							<b>31.232,00</b>
12.01.07.01	17.20.020	CPOS	MASSA RASPADA	M <sup>2</sup>	100,00	70,00	84,25	8.425,00
12.01.07.02	17.20.040	CPOS	REVESTIMENTO EM GRANITO LAVADO TIPO FULGET USO EXTERNO, EM FAIXAS ATÉ 40 CM	M	100,00	62,00	74,62	7.462,00
12.01.07.03	17.20.050	CPOS	FRISO PARA JUNTA DE DILATAÇÃO EM REVESTIMENTO DE GRANITO LAVADO TIPO FULGET	M	100,00	7,50	9,03	903,00
12.01.07.04	17.20.060	CPOS	REVESTIMENTO EM GRANITO LAVADO TIPO FULGET USO EXTERNO	M <sup>2</sup>	100,00	100,00	120,35	12.035,00
12.01.07.05	17.20.140	CPOS	REVESTIMENTO TEXTURIZADO ACRÍLICO COM MICROAGREGADOS MINERAIS	M <sup>2</sup>	100,00	20,00	24,07	2.407,00
<b>12.02</b>	<b>REVESTIMENTO CERÂMICO</b>							<b>2.704.043,50</b>
<b>12.02.01</b>	<b>PLACA CERÂMICA ESMALTADA Prensada</b>							<b>1.209.160,00</b>
12.02.01.01	18.06.062	CPOS	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, COM TEXTURA SEMIRRUGOSA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	5.000,00	40,00	48,14	240.700,00
12.02.01.02	18.06.063	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, COM TEXTURA SEMIRRUGOSA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	2.000,00	9,00	10,83	21.660,00
12.02.01.03	18.06.102	CPOS	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.000,00	28,00	33,70	67.400,00
12.02.01.04	18.06.103	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	500,00	4,00	4,81	2.405,00
12.02.01.05	18.06.142	CPOS	PLACA CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE PEI-5 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.000,00	40,00	48,14	96.280,00
12.02.01.06	18.06.143	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE PEI-5 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	500,00	5,00	6,02	3.010,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
12.02.01.07	18.06.182	CPOS	PLACA CERÂMICA ESMALTADA RÚSTICA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.000,00	28,00	33,70	67.400,00	
12.02.01.08	18.06.183	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA RÚSTICA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	500,00	4,00	4,81	2.405,00	
12.02.01.09	18.06.222	CPOS	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.500,00	55,00	66,19	165.475,00	
12.02.01.10	18.06.223	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	2.500,00	12,00	14,44	36.100,00	
12.02.01.11	18.06.302	CPOS	PLACA EM CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE PEI-4 PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	2.500,00	50,00	60,18	150.450,00	
12.02.01.12	18.06.303	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA ANTIDERRAPANTE PEI-4 PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA A, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M	2.500,00	12,00	14,44	36.100,00	
12.02.01.13	18.06.350	CPOS	ASSENTAMENTO DE PISOS E REVESTIMENTOS CERÂMICOS COM ARGAMASSA MISTA	M <sup>2</sup>	2.500,00	50,00	60,18	150.450,00	
12.02.01.14	18.06.400	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM CIMENTO BRANCO, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M <sup>2</sup>	2.500,00	7,00	8,42	21.050,00	
12.02.01.15	18.06.410	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 5 MM	M <sup>2</sup>	2.500,00	8,50	10,23	25.575,00	
12.02.01.16	18.06.430	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, JUNTAS ACIMA DE 5 ATÉ 10 MM	M <sup>2</sup>	10.000,00	9,20	11,07	110.700,00	
12.02.01.17	18.06.530	CPOS	REJUNTAMENTO DE RODAPÉ EM PLACAS CERÂMICAS COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTE, ALTURA ATÉ 10 CM, JUNTAS ACIMA DE 5 ATÉ 10 MM	M	10.000,00	1,00	1,20	12.000,00	
<b>12.02.02</b>			<b>PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA</b>					<b>89.121,00</b>	
12.02.02.01	18.07.020	CPOS	PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA DE 9 MM, USO INDUSTRIAL, ASSENTADO COM ARGAMASSA QUÍMICA BICOMPONENTE	M <sup>2</sup>	100,00	85,00	102,30	10.230,00	

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
12.02.02.02	18.07.021	CPOS	PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA DE 9 MM, USO INDUSTRIAL, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIAL	M <sup>2</sup>	100,00	125,00	150,44	15.044,00	
12.02.02.03	18.07.040	CPOS	PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA DE 14 MM, USO INDUSTRIAL, ASSENTADO COM ARGAMASSA QUÍMICA BICOMPONENTE	M <sup>2</sup>	100,00	120,00	144,42	14.442,00	
12.02.02.04	18.07.080	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ALTURA DE 10 CM, USO INDUSTRIAL, ASSENTADO COM ARGAMASSA QUÍMICA BICOMPONENTE	M	100,00	28,00	33,70	3.370,00	
12.02.02.05	18.07.160	CPOS	PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA PARA ÁREA COM ALTAS TEMPERATURAS, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA MÍNIMA DE 13 MM, USO INDUSTRIAL E COZINHAS PROFISSIONAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	100,00	185,00	222,65	22.265,00	
12.02.02.06	18.07.170	CPOS	RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA PARA ÁREA COM ALTAS TEMPERATURAS, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ALTURA DE 10CM, USO INDUSTRIAL E COZINHAS PROFISSIONAIS, ASSENTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M	100,00	32,00	38,51	3.851,00	
12.02.02.07	18.07.200	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA DE 9 MM, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA BICOMPONENTE À BASE DE RESINA FURÂNICA, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6 MM	M <sup>2</sup>	100,00	28,00	33,70	3.370,00	
12.02.02.08	18.07.210	CPOS	REJUNTAMENTO DE PLACA CERÂMICA EXTRUDADA DE 9 MM, COM ARGAMASSA SINTÉTICA INDUSTRIALIZADA TRICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6 MM	M <sup>2</sup>	100,00	22,00	26,48	2.648,00	
12.02.02.09	18.07.220	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA, ESPESSURA DE 14 MM, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA BICOMPONENTE, À BASE DE RESINA FURÂNICA, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6 MM	M <sup>2</sup>	100,00	45,00	54,16	5.416,00	
12.02.02.10	18.07.230	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA DE 14 MM, COM ARGAMASSA SINTÉTICA INDUSTRIALIZADA TRICOMPONENTE, À BASE DE RESINA EPÓXI, JUNTAS DE 3 ATÉ 6 MM	M <sup>2</sup>	100,00	35,00	42,12	4.212,00	
12.02.02.11	18.07.250	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA ANTICORROSIVA BICOMPONENTE À BASE DE BAUXITA, PARA ÁREA DE ALTAS TEMPERATURAS, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6MM	M <sup>2</sup>	100,00	30,00	36,11	3.611,00	

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
ANEXO A								
REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
12.02.02.12	18.07.300	CPOS	REJUNTAMENTO DE RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA DE 9 MM, COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA BICOMPONENTE À BASE DE RESINA FURÂNICA, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6 MM	M	100,00	3,00	3,61	361,00
12.02.02.13	18.07.310	CPOS	REJUNTAMENTO DE RODAPÉ EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA ANTIÁCIDA DE 9 MM, COM ARGAMASSA SINTÉTICA INDUSTRIALIZADA TRICOMPONENTE À BASE DE RESINA EPÓXI, JUNTAS ACIMA DE 3 ATÉ 6 MM	M	100,00	2,50	3,01	301,00
<b>12.02.03</b>	<b>REVESTIMENTO EM PORCELANATO</b>							<b>886.990,00</b>
12.02.03.01	18.08.032	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	90,00	108,32	108.320,00
12.02.03.02	18.08.042	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA E AMBIENTE COM ALTO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	20,00	24,07	24.070,00
12.02.03.03	18.08.062	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO POLIDO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM TRÁFEGO MÉDIO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	120,00	144,42	144.420,00
12.02.03.04	18.08.072	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO POLIDO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM TRÁFEGO MÉDIO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	20,00	24,07	24.070,00
12.02.03.05	18.08.090	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	75,00	90,26	90.260,00
12.02.03.06	18.08.100	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO ESMALTADO ACETINADO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	15,00	18,05	18.050,00
12.02.03.07	18.08.110	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA EXTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	120,00	144,42	144.420,00
12.02.03.08	18.08.120	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO TÉCNICO ANTIDERRAPANTE PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	25,00	30,09	30.090,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
12.02.03.09	18.08.152	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO NATURAL PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	100,00	120,35	120.350,00	
12.02.03.10	18.08.162	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO TÉCNICO NATURAL, PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE COM ACESSO AO EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	22,00	26,48	26.480,00	
12.02.03.11	18.08.170	CPOS	REVESTIMENTO EM PORCELANATO TÉCNICO POLIDO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE DE MÉDIO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, COEFICIENTE DE ATRITO I, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M <sup>2</sup>	1.000,00	110,00	132,39	132.390,00	
12.02.03.12	18.08.180	CPOS	RODAPÉ EM PORCELANATO TÉCNICO POLIDO PARA ÁREA INTERNA E AMBIENTE DE MÉDIO TRÁFEGO, GRUPO DE ABSORÇÃO BIA, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA, REJUNTADO	M	1.000,00	20,00	24,07	24.070,00	
<b>12.02.04</b>	<b>REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA</b>							<b>210.615,00</b>	
12.02.04.01	18.11.012	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 7,5X7,5 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	500,00	60,00	72,21	36.105,00	
12.02.04.02	18.11.022	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 10X10 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	500,00	60,00	72,21	36.105,00	
12.02.04.03	18.11.032	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 15X15 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	500,00	70,00	84,25	42.125,00	
12.02.04.04	18.11.042	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 20X20 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	500,00	65,00	78,23	39.115,00	
12.02.04.05	18.11.052	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA, TIPO MONOPOROSA, RETANGULAR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	500,00	95,00	114,33	57.165,00	
<b>12.02.05</b>	<b>REVESTIMENTO EM PASTILHA E MOSAICO</b>							<b>27.981,50</b>	
12.02.05.01	18.12.020	CPOS	REVESTIMENTO EM PASTILHA DE PORCELANA NATURAL OU ESMALTADA DE 5 X 5 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	50,00	125,00	150,44	7.522,00	
12.02.05.02	18.12.120	CPOS	REVESTIMENTO EM PASTILHA DE PORCELANA NATURAL OU ESMALTADA DE 2,5 X 2,5 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	50,00	155,00	186,54	9.327,00	
12.02.05.03	18.12.140	CPOS	REVESTIMENTO EM PASTILHA DE PORCELANA NATURAL OU ESMALTADA DE 2,5 X 5 CM, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	50,00	185,00	222,65	11.132,50	
<b>12.02.06</b>	<b>REVESTIMENTO CERÂMICO NÃO ESMALTADO EXTRUDADO</b>							<b>280.176,00</b>	

 <b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARACOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (11) 33251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiabas.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>											
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>											
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>		
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)			
12.02.06.01	18.13.010	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA NÃO ESMALTADA EXTRUDADA, DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA DE 9 MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M <sup>2</sup>	1.200,00	80,00	96,28	115.536,00			
12.02.06.02	18.13.020	CPOS	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA DE ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, ESPESSURA ENTRE 9 E 10 MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA DE ALTA ADERÊNCIA	M <sup>2</sup>	1.200,00	82,00	98,69	118.428,00			
12.02.06.03	18.13.202	CPOS	REJUNTAMENTO EM PLACA CERÂMICA EXTRUDADA, ESPESSURA ENTRE 9 E 10 MM, COM ARGAMASSA INDUSTRIAL ANTICORROSIVA À BASE DE RESINA EPÓXI, JUNTAS DE 6 A 10 MM	M <sup>2</sup>	1.200,00	32,00	38,51	46.212,00			
<b>12.03</b>			<b>REVESTIMENTO EM PEDRA</b>					<b>120.049,00</b>			
<b>12.03.01</b>			<b>GRANITO</b>					<b>84.246,00</b>			
12.03.01.01	19.01.062	CPOS	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	200,00	55,00	66,19	13.238,00			
12.03.01.02	19.01.064	CPOS	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 CM ATÉ 30 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	200,00	65,00	78,23	15.646,00			
12.03.01.03	19.01.122	CPOS	DEGRAU E ESPELHO DE GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	200,00	150,00	180,53	36.106,00			
12.03.01.04	19.01.322	CPOS	RODAPÉ EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E ALTURA DE 7 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	200,00	40,00	48,14	9.628,00			
12.03.01.05	19.01.324	CPOS	RODAPÉ EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E ALTURA DE 7,1 CM ATÉ 10 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	200,00	40,00	48,14	9.628,00			
<b>12.03.02</b>			<b>PEDRA</b>					<b>35.803,00</b>			
12.03.02.01	19.03.260	CPOS	REVESTIMENTO EM PEDRA ARDÓSIA SELECIONADA	M <sup>2</sup>	250,00	75,00	90,26	22.565,00			
12.03.02.02	19.03.270	CPOS	RODAPÉ EM PEDRA ARDÓSIA, ALTURA DE 7 CM	M	250,00	12,00	14,44	3.610,00			
12.03.02.03	19.03.290	CPOS	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM ARDÓSIA, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM	M	200,00	40,00	48,14	9.628,00			
<b>12.04</b>			<b>REVESTIMENTO EM MADEIRA</b>					<b>39.115,00</b>			
<b>12.04.01</b>			<b>LAMBRIS DE MADEIRA</b>					<b>4.513,00</b>			
12.04.01.01	20.01.040	CPOS	LAMBRI EM MADEIRA MACHO/FÊMEA TARUGADO, EXCETO PINUS	M <sup>2</sup>	50,00	75,00	90,26	4.513,00			
<b>12.04.02</b>			<b>SOALHO DE MADEIRA</b>					<b>13.238,50</b>			
12.04.02.01	20.03.010	CPOS	SOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA APARELHADA	M <sup>2</sup>	50,00	220,00	264,77	13.238,50			
<b>12.04.03</b>			<b>TACOS</b>					<b>6.318,50</b>			
12.04.03.01	20.04.020	CPOS	PISO EM TACOS DE IPÊ COLADO	M <sup>2</sup>	50,00	105,00	126,37	6.318,50			
<b>12.04.04</b>			<b>RODAPÉ DE MADEIRA</b>					<b>15.045,00</b>			
12.04.04.01	20.10.040	CPOS	RODAPÉ DE MADEIRA DE 7 X 1,5 CM	M	500,00	20,00	24,07	12.035,00			
12.04.04.02	20.10.120	CPOS	CORDÃO DE MADEIRA	M	500,00	5,00	6,02	3.010,00			
<b>12.05</b>			<b>PINTURA</b>					<b>996.521,50</b>			
<b>12.05.01</b>			<b>PREPARO DE BASE</b>					<b>116.140,00</b>			
12.05.01.01	33.01.040	CPOS	ESTUCAMENTO E LIXAMENTO DE CONCRETO DETERIORADO	M <sup>2</sup>	500,00	28,00	33,70	16.850,00			
12.05.01.02	33.01.050	CPOS	ESTUCAMENTO E LIXAMENTO DE CONCRETO	M <sup>2</sup>	500,00	25,00	30,09	15.045,00			
12.05.01.03	33.01.060	CPOS	IMUNIZANTE PARA MADEIRA	M <sup>2</sup>	2.500,00	5,00	6,02	15.050,00			
12.05.01.04	33.01.280	CPOS	REPARO DE TRINCAS RASAS ATÉ 5 MM DE LARGURA, NA MASSA	M	500,00	25,00	30,09	15.045,00			
12.05.01.05	33.01.350	CPOS	PREPARO DE BASE PARA SUPERFÍCIE METÁLICA COM FUNDO ANTIOXIDANTE	M <sup>2</sup>	5.000,00	9,00	10,83	54.150,00			
<b>12.05.02</b>			<b>MASSA/CONCRETO</b>					<b>450.685,00</b>			
12.05.02.01	33.10.010	CPOS	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	10.000,00	15,00	18,05	180.500,00			

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
12.05.02.02	33.10.030	CPOS	TINTA ACRÍLICA ANTIFORMO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	500,00	15,00	18,05	9.025,00	
12.05.02.03	33.10.041	CPOS	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	2.000,00	18,00	21,66	43.320,00	
12.05.02.04	33.10.100	CPOS	TEXTURA ACRÍLICA PARA USO INTERNO / EXTERNO, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	5.000,00	25,00	30,09	150.450,00	
12.05.02.05	33.03.220	CPOS	TINTA LÁTEX EM ELEMENTO VAZADO	M <sup>2</sup>	500,00	13,00	15,65	7.825,00	
12.05.02.06	33.03.350	CPOS	PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PARA LOUSA COR VERDE	M <sup>2</sup>	500,00	15,00	18,05	9.025,00	
12.05.02.07	33.03.740	CPOS	RESINA ACRÍLICA PLASTIFICANTE	M <sup>2</sup>	500,00	15,00	18,05	9.025,00	
12.05.02.08	33.03.750	CPOS	VERNIZ ACRÍLICO	M <sup>2</sup>	500,00	20,00	24,07	12.035,00	
12.05.02.09	33.02.060	CPOS	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	M <sup>2</sup>	2.500,00	6,00	7,22	18.050,00	
12.05.02.10	33.02.080	CPOS	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA ACRÍLICA	M <sup>2</sup>	500,00	7,00	8,42	4.210,00	
12.05.02.11	33.02.120	CPOS	MASSA CORRIDA A ÓLEO EM SUPERFÍCIE REBOCADA	M <sup>2</sup>	500,00	12,00	14,44	7.220,00	
<b>12.05.03</b>	<b>METÁLICA</b>							<b>189.564,00</b>	
12.05.03.01	33.11.050	CPOS	ESMALTE À BASE ÁGUA EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	5.000,00	25,00	30,09	150.450,00	
12.05.03.02	33.07.303	CPOS	PROTEÇÃO PASSIVA CONTRA INCÊNDIO COM TINTA INTUMESCENTE, COM TEMPO REQUERIDO DE RESISTÊNCIA AO FOGO TRRF = 60 MIN - APLICAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA	M <sup>2</sup>	50,00	200,00	240,70	12.035,00	
12.05.03.03	33.07.304	CPOS	PROTEÇÃO PASSIVA CONTRA INCÊNDIO COM TINTA INTUMESCENTE, COM TEMPO REQUERIDO DE RESISTÊNCIA AO FOGO TRRF = 120 MIN - APLICAÇÃO EM ESTRUTURA METÁLICA	M <sup>2</sup>	50,00	450,00	541,58	27.079,00	
<b>12.05.04</b>	<b>MADEIRA</b>							<b>240.132,50</b>	
12.05.04.01	33.12.011	CPOS	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M <sup>2</sup>	10.000,00	16,00	19,26	192.600,00	
12.05.04.02	33.05.010	CPOS	VERNIZ FUNGICIDA PARA MADEIRA	M <sup>2</sup>	50,00	12,00	14,44	722,00	
12.05.04.03	33.05.120	CPOS	ESMALTE EM RODAPÉS, BAGUETES OU MOLDURAS DE MADEIRA	M	50,00	3,00	3,61	180,50	
12.05.04.04	33.05.330	CPOS	VERNIZ EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA	M <sup>2</sup>	2.500,00	15,00	18,05	45.125,00	
12.05.04.05	33.05.360	CPOS	VERNIZ EM RODAPÉS, BAGUETES OU MOLDURAS DE MADEIRA	M	500,00	2,50	3,01	1.505,00	
<b>13</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS</b>							<b>968.401,49</b>	
<b>13.01</b>	<b>EQUIPAMENTOS</b>							<b>94.440,10</b>	
<b>13.01.01</b>	<b>REGISTRO EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO</b>							<b>29.630,60</b>	
13.01.01.01	47.01.010	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 1/2'	UN	50,00	40,00	48,14	2.407,00	
13.01.01.02	47.01.020	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 3/4'	UN	50,00	42,00	50,55	2.527,50	
13.01.01.03	47.01.030	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 1'	UN	50,00	50,00	60,18	3.009,00	
13.01.01.04	47.01.040	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 1 1/4'	UN	10,00	52,00	62,58	625,80	
13.01.01.05	47.01.050	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 1 1/2'	UN	10,00	80,00	96,28	962,80	
13.01.01.06	47.01.060	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 2'	UN	10,00	100,00	120,35	1.203,50	
13.01.01.07	47.01.070	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 2 1/2'	UN	10,00	195,00	234,68	2.346,80	
13.01.01.08	47.01.080	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 3'	UN	10,00	350,00	421,23	4.212,30	
13.01.01.09	47.01.090	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 4'	UN	10,00	500,00	601,75	6.017,50	
13.01.01.10	47.01.130	CPOS	REGISTRO DE PRESSÃO EM LATÃO FUNDIDO SEM ACABAMENTO, DN= 3/4'	UN	25,00	60,00	72,21	1.805,25	
13.01.01.11	47.01.170	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 1/2'	UN	5,00	25,00	30,09	150,45	

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (15)3251-7000   CEP: 15.150-000            www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40 						
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
13.01.01.12	47.01.180	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 3/4'	UN	5,00	28,00	33,70	168,50
13.01.01.13	47.01.190	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 1'	UN	5,00	32,00	38,51	192,55
13.01.01.14	47.01.191	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 1.1/4'	UN	5,00	65,00	78,23	391,15
13.01.01.15	47.01.210	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 2'	UN	5,00	100,00	120,35	601,75
13.01.01.16	47.01.220	CPOS	VÁLVULA DE ESFERA MONOBLOCO EM LATÃO, PASSAGEM PLENA, ACIONAMENTO COM ALAVANCA, DN= 4'	UN	5,00	500,00	601,75	3.008,75
<b>13.01.02</b>	<b>REGISTRO EM LATÃO FUNDIDO COM ACABAMENTO</b>							<b>33.217,50</b>
13.01.02.01	47.02.010	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1/2' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	60,00	72,21	3.610,50
13.01.02.02	47.02.020	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	62,00	74,62	3.731,00
13.01.02.03	47.02.030	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	63,00	75,82	3.791,00
13.01.02.04	47.02.040	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1 1/4' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	85,00	102,30	5.115,00
13.01.02.05	47.02.050	CPOS	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1 1/2' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	82,00	98,69	4.934,50
13.01.02.06	47.02.100	CPOS	REGISTRO DE PRESSÃO EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1/2' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	50,00	60,18	3.009,00
13.01.02.07	47.02.110	CPOS	REGISTRO DE PRESSÃO EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4' - LINHA ESPECIAL	UN	50,00	50,00	60,18	3.009,00
13.01.02.08	47.02.200	CPOS	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA CHUVEIRO E DUCHA EM LATÃO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1/2'	UN	50,00	40,00	48,14	2.407,00
13.01.02.09	47.02.210	CPOS	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRA, MISTURADOR E BIDÊ, EM LATÃO CROMADO COM CANOPLA, DN= 1/2'	UN	50,00	60,00	72,21	3.610,50
<b>13.01.03</b>	<b>VÁLVULA DE DESCARGA</b>							<b>31.592,00</b>
13.01.03.01	47.04.020	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DUPLO ACIONAMENTO LIMITADOR DE FLUXO, DN= 1 1/4'	UN	10,00	280,00	336,98	3.369,80
13.01.03.02	47.04.030	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/4'	UN	10,00	250,00	300,88	3.008,80
13.01.03.03	47.04.040	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/2'	UN	10,00	250,00	300,88	3.008,80
13.01.03.04	47.04.050	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA ANTIVANDALISMO, DN= 1 1/2'	UN	10,00	300,00	361,05	3.610,50
13.01.03.05	47.04.080	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA EXTERNA, TIPO ALAVANCA COM REGISTRO PRÓPRIO, DN= 1 1/4' E DN= 1 1/2'	UN	10,00	600,00	722,10	7.221,00
13.01.03.06	47.04.090	CPOS	VÁLVULA DE MICTÓRIO ANTIVANDALISMO, DN= 3/4'	UN	10,00	300,00	361,05	3.610,50
13.01.03.07	47.04.100	CPOS	VÁLVULA DE MICTÓRIO PADRÃO, VAZÃO AUTOMÁTICA, DN= 3/4'	UN	10,00	200,00	240,70	2.407,00

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (13)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI</b> <small>CNPJ: 00.688.529/0001-40</small> 						
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
13.01.03.08	47.04.120	CPOS	VÁLVULA DE ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO PARA DUCHA, EM LATÃO CROMADO, DN= 3/4'	UN	10,00	220,00	264,77	2.647,70
13.01.03.09	47.04.180	CPOS	VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO PRÓPRIO, DUPLO ACIONAMENTO LIMITADOR DE FLUXO, DN = 1 1/2'	UN	10,00	225,00	270,79	2.707,90
<b>13.02</b>	<b>RESERVATÓRIOS E TANQUES</b>							<b>200.706,49</b>
<b>13.02.01</b>	<b>RESERVATÓRIO EM MATERIAL SINTÉTICO</b>							<b>143.070,00</b>
13.02.01.01	48.02.204	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ENCAIXAR - CAPACIDADE DE 2.000 LITROS	UN	20,00	700,00	842,45	16.849,00
13.02.01.02	48.02.205	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ENCAIXAR - CAPACIDADE DE 3.000 LITROS	UN	5,00	1.000,00	1.203,50	6.017,50
13.02.01.03	48.02.206	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ENCAIXAR - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	UN	5,00	1.700,00	2.045,95	10.229,75
13.02.01.04	48.02.207	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ENCAIXAR - CAPACIDADE DE 10.000 LITROS	UN	5,00	3.500,00	4.212,25	21.061,25
13.02.01.05	48.02.300	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	UN	5,00	4.500,00	5.145,75	25.728,75
13.02.01.06	48.02.310	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CISTERNA) COM ANTIOXIDANTE E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV) - CAPACIDADE DE 10.000 LITROS	UN	5,00	6.500,00	7.822,75	39.113,75
13.02.01.07	48.02.400	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE DE 1.000 LITROS	UN	20,00	600,00	722,10	14.442,00
13.02.01.08	48.02.401	CPOS	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO COM TAMPA DE ROSCA - CAPACIDADE DE 500 LITROS	UN	20,00	400,00	481,40	9.628,00
<b>13.02.02</b>	<b>RESERVATÓRIO METÁLICO</b>							<b>35.623,60</b>
13.02.02.01	48.03.130	CPOS	RESERVATÓRIO METÁLICO CILÍNDRICO HORIZONTAL - CAPACIDADE DE 5.000 LITROS	CJ	2,00	5.800,00	6.980,30	13.960,60
13.02.02.02	48.03.138	CPOS	RESERVATÓRIO METÁLICO CILÍNDRICO HORIZONTAL - CAPACIDADE DE 10.000 LITROS	CJ	2,00	9.000,00	10.831,50	21.663,00
<b>13.02.03</b>	<b>TORNEIRA DE BOIA</b>							<b>22.012,89</b>
13.02.03.01	48.05.010	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 3/4'	UN	20,00	69,26	83,35	1.667,00
13.02.03.02	48.05.020	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 1'	UN	20,00	89,69	107,94	2.158,80
13.02.03.03	48.05.030	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 1 1/4'	UN	20,00	147,82	177,90	3.558,00
13.02.03.04	48.05.040	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 1 1/2'	UN	20,00	156,44	188,28	3.765,60
13.02.03.05	48.05.050	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 2'	UN	20,00	194,22	233,74	4.674,80
13.02.03.06	48.05.052	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, DN= 2 1/2'	UN	5,00	729,82	878,34	4.391,70
13.02.03.07	48.05.070	CPOS	TORNEIRA DE BOIA, TIPO REGISTRO AUTOMÁTICO DE ENTRADA, DN= 3'	UN	1,00	1.493,14	1.796,99	1.796,99
<b>13.03</b>	<b>ACESSÓRIOS HIDRÁULICOS</b>							<b>673.254,90</b>
<b>13.03.01</b>	<b>CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO</b>							<b>11.283,00</b>
13.03.01.01	49.01.016	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA	UN	25,00	50,00	60,18	1.504,50
13.03.01.02	49.01.020	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 150 X 50 MM, COM GRELHA	UN	25,00	60,00	72,21	1.805,25
13.03.01.03	49.01.030	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA	UN	25,00	60,00	72,21	1.805,25
13.03.01.04	49.01.040	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 150 X 185 X 75 MM, COM GRELHA	UN	25,00	60,00	72,21	1.805,25
13.03.01.05	49.01.050	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 250 X 172 X 50 MM, COM TAMPA CEGA	UN	25,00	65,00	78,23	1.955,75
13.03.01.06	49.01.070	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 250 X 230 X 75 MM, COM TAMPA CEGA	UN	25,00	80,00	96,28	2.407,00
<b>13.03.02</b>	<b>CAIXA DE GORDURA</b>							<b>15.043,75</b>

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 13.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
13.03.02.01	49.03.020	CPOS	CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA, 600 X 600 X 600 MM	UN	25,00	200,00	240,70	6.017,50	
13.03.02.02	49.03.036	CPOS	CAIXA DE GORDURA EM PVC COM TAMPA REFORÇADA - CAPACIDADE 19 LITROS	UN	25,00	300,00	361,05	9.026,25	
<b>13.03.03</b>	<b>GRELHAS E TAMPAS</b>							<b>49.406,25</b>	
13.03.03.01	49.06.010	CPOS	GRELHA HEMISFÉRICA EM FERRO FUNDIDO DE 4"	UN	25,00	6,00	7,22	180,50	
13.03.03.02	49.06.020	CPOS	GRELHA EM FERRO FUNDIDO PARA CAIXAS E CANALETAS	M <sup>2</sup>	15,00	600,00	722,10	10.831,50	
13.03.03.03	49.06.030	CPOS	GRELHA HEMISFÉRICA EM FERRO FUNDIDO DE 3"	UN	25,00	6,00	7,22	180,50	
13.03.03.04	49.06.072	CPOS	GRELHA ARTICULADA EM FERRO FUNDIDO TIPO BOCA DE LEÃO	UN	25,00	250,00	300,88	7.522,00	
13.03.03.05	49.06.080	CPOS	GRELHA HEMISFÉRICA EM FERRO FUNDIDO DE 6"	UN	25,00	15,00	18,05	451,25	
13.03.03.06	49.06.110	CPOS	GRELHA HEMISFÉRICA EM FERRO FUNDIDO DE 2"	UN	25,00	5,00	6,02	150,50	
13.03.03.07	49.06.190	CPOS	GRELHA PRÉ-MOLDADA EM CONCRETO, COM FUROS REDONDOS, 79,5 X 24,5 X 8 CM	UN	500,00	50,00	60,18	30.090,00	
<b>13.03.04</b>	<b>CAIXA DE PASSAGEM E INSPEÇÃO</b>							<b>7.522,00</b>	
13.03.04.01	49.08.250	CPOS	CAIXA DE AREIA EM PVC, DIÂMETRO NOMINAL DE 100 MM	UN	25,00	250,00	300,88	7.522,00	
<b>13.03.05</b>	<b>FILTRO ANAERÓBIO</b>							<b>106.509,75</b>	
13.03.05.01	49.13.010	CPOS	FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1,40 M - H= 2,00 M	UN	3,00	4.000,00	4.814,00	14.442,00	
13.03.05.02	49.13.020	CPOS	FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 2,00 M - H= 2,00 M	UN	3,00	6.500,00	7.822,75	23.468,25	
13.03.05.03	49.13.030	CPOS	FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 2,40 M - H= 2,00 M	UN	3,00	8.000,00	9.628,00	28.884,00	
13.03.05.04	49.13.040	CPOS	FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 2,84 M - H= 2,50 M	UN	3,00	11.000,00	13.238,50	39.715,50	
<b>13.03.06</b>	<b>FOSSA SÉPTICA</b>							<b>93.271,25</b>	
13.03.06.01	49.14.010	CPOS	FOSSA SÉPTICA CÂMARA ÚNICA COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 1,50 M, ALTURA ÚTIL DE 1,50 M	UN	5,00	2.500,00	3.008,75	15.043,75	
13.03.06.02	49.14.020	CPOS	FOSSA SÉPTICA CÂMARA ÚNICA COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 2,50 M, ALTURA ÚTIL DE 2,50 M	UN	5,00	5.000,00	6.017,50	30.087,50	
13.03.06.03	49.14.030	CPOS	FOSSA SÉPTICA CÂMARA ÚNICA COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 2,50 M, ALTURA ÚTIL DE 4,00 M	UN	5,00	8.000,00	9.628,00	48.140,00	
<b>13.03.07</b>	<b>TUBOS</b>							<b>284.334,00</b>	
13.03.07.01	46.01.010	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 20 MM, (1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	200,00	16,00	19,26	3.852,00	
13.03.07.02	46.01.020	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	700,00	22,00	26,48	18.536,00	
13.03.07.03	46.01.030	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 32 MM, (1"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	24,00	28,88	14.440,00	
13.03.07.04	46.01.040	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 40 MM, (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	25,00	30,09	15.045,00	
13.03.07.05	46.01.050	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 50 MM, (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	150,00	35,00	42,12	6.318,00	

 <b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>		<b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> <small>AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO  CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000  www.aracoiaba.sp.gov.br</small>	
<b>ANEXO A</b>									
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>									
<b>Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78</b>									<b>20,35%</b>
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	
13.03.07.06	46.01.060	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 60 MM, (2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	150,00	36,00	43,33	6.499,50	
13.03.07.07	46.01.070	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 75 MM, (2 1/2'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	100,00	50,00	60,18	6.018,00	
13.03.07.08	46.01.080	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 85 MM, (3'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	100,00	60,00	72,21	7.221,00	
13.03.07.09	46.01.090	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 110 MM, (4'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	100,00	90,00	108,32	10.832,00	
13.03.07.10	46.02.010	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	24,00	28,88	14.440,00	
13.03.07.11	46.02.050	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	28,00	33,70	16.850,00	
13.03.07.12	46.02.060	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	40,00	48,14	24.070,00	
13.03.07.13	46.02.070	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	50,00	60,18	30.090,00	
13.03.07.14	46.03.038	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	30,00	36,11	18.055,00	
13.03.07.15	46.03.040	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	40,00	48,14	24.070,00	
13.03.07.16	46.03.050	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	55,00	66,19	33.095,00	
13.03.07.17	46.03.060	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 150 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	150,00	100,00	120,35	18.052,50	
13.03.07.18	46.03.080	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE REFORÇADA 'R', DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	500,00	28,00	33,70	16.850,00	
<b>13.03.08</b>	<b>ANEL E ADUELA PRÉ-MOLDADA</b>							<b>51.449,90</b>	
13.03.08.01	49.15.010	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 0,60 M	M	25,00	250,00	300,88	7.522,00	
13.03.08.02	49.15.030	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 0,80 M	M	25,00	320,00	385,12	9.628,00	
13.03.08.03	49.15.040	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,20 M	M	10,00	350,00	421,23	4.212,30	
13.03.08.04	49.15.050	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,50 M	M	10,00	500,00	601,75	6.017,50	
13.03.08.05	49.15.060	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,80 M	M	10,00	650,00	782,28	7.822,80	
13.03.08.06	49.15.100	CPOS	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 3,00 M	M	10,00	1.350,00	1.624,73	16.247,30	
<b>13.03.08.07</b>	<b>46.12.210</b>	<b>CPOS</b>	<b>MEIO TUBO DE CONCRETO, DN= 300MM</b>	<b>M</b>	<b>250,00</b>	<b>40,91</b>	<b>49,24</b>	<b>12.310,00</b>	
13.03.08.08	46.12.220	CPOS	MEIO TUBO DE CONCRETO, DN= 400MM	M	250,00	50,00	60,18	15.045,00	
13.03.08.09	46.12.240	CPOS	MEIO TUBO DE CONCRETO, DN= 600MM	M	250,00	90,00	108,32	27.080,00	
								<b>R\$ 15.285.975,31</b>	

Fonte:

SINAPI 0520 NÃO DESONERADO  
CPOS 178 NÃO DESONERADO

SÃO PAULO, 13 de Outubro de 2020

		<p><b>PREFEITURA DE ARAÇOIABA DA SERRA</b> AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600 - JARDIM SALETE - ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 46.634.069/0001-78   FONE/FAX: (16)3251-7000   CEP: 18.190-000 www.aracoiaba.sp.gov.br</p>			<p>JB CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 00.688.529/0001-40</p> 			
<b>ANEXO A</b>								
<b>REGISTRO DE PREÇO - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO</b>								
Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra - CNPJ 46.634.069/0001-78								20,35%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
<p>EMANUEL DUARTE CANGUÇU BRITO RG: 34.677.901-7 - CPF: 288.332.478-64 PROCURADOR</p>								

Edital de Credenciamento 001/2020. Processo Administrativo 070/2020. Objeto: **EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO** DE INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS LIVRES PARA O DEPARTAMENTO DE CULTURA DE ARAÇOIABA DA SERRA. Diante da Análise pela Comissão Especial, fica Classificado os seguintes:

<b>PROJETOS</b>	<b>PROPONENTE</b>	<b>PONTUAÇÃO</b>
Oficina de Origami	Irene Mitsue Watanase	89
Oficina de Contação de Historias	Alessandra Prandi	75,6
Arte nas Linhas	Denise Florência	75,6
Artesanato com Materiaisd Reciclaveis	Denise Florência	79,2
Oficina de Historia em Quadrinhos	Rafael de sousa	57,6
Oficina Video para Redes Sociais	Vanessa de Natale	84,6
Oficina de Video	Vanessa de Natale	70
Oficina de Circo	Guilherme Martellini	68,2
Oficina de Dança	Leandro Lelis de Andrade	64,4
Oficina marketing e Comunicação de projetos culturais	Hugo Aparecido	64
Oficina de Palhaço	Merlin Kern	47
Oficina de Dança	Elaine Brandão	47
Oficina de Teatro	Fabio Dantas	43
Oficina de Musica	Junto Assessoria de Impacto	26,6

Quanto ao proponente Junto Assessoria de Impacto não atingiu a pontuação mínima prevista no item 7.2.6.1, portanto, o mesmo não será credenciado. Assim fica aberto o prazo para Recurso conforme previsto no item 08 do Edital. Araçoiaba da Serra, 10 de novembro de 2020. Dirlei Salas Ortega – Prefeito Municipal.

## =====

## DIVISÃO DE LICITAÇÃO

## =====

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 120/2020. CONTRATADO **INSTITUTO FAZENDO MINHA HISTÓRIA**, CNPJ 07.325.044/0001-30, OBJETO: - **Contratação de empresa para Capacitação para a Casa Lar do Município.** DATA: 06/10/2020. VALOR R\$ **2.640,00**- BASE LEGAL: **DISPENSA 077/2020**; CONTRATO 122/2020. CONTRATADO **FCS CONSULTORIA E TREINAMENTO - LTDA**, CNPJ 21.036.244/0001-02, OBJETO: - **Contratação de empresa especializada para Capacitação Profissional de 80 horas anual para os Agentes da Guarda Civil Municipal de Aracoiaba da Serra/SP.** DATA: 02/10/2020. VALOR R\$ **17.200,00**- BASE LEGAL: **DISPENSA 081/2020**; EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 152/2019. CONTRATADO **SERCLIN - SERVIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA LTDA**, CNPJ 11.187.306/0001-15, OBJETO: - **Contratação de empresa especializada em execução de serviços médicos de Pronto Atendimento, a serem prestado a todos que deles necessitem, em regime de plantão de 12 (doze) horas ininterruptos, para complementarão quadro próprio disponível, no Pronto Atendimento da Unidade Mista de Saúde de Aracoiaba da Serra, para o prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes no ANEXO I deste Edital.** DATA: 08/10/2020. VALOR R\$ **0,00**- BASE LEGAL: **TP 011/2019**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 142/2019. CONTRATADO **ELETRODUBLIN ENGENHARIA LTDA ME**, CNPJ 04.832.185/0001-51, OBJETO: - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PROJETO TÉCNICO DE COMBATE A INCÊNDIO PARA DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME ANEXOS.** DATA: 09/10/2020. VALOR R\$ **0,00**- BASE LEGAL: **TP 007/2019**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 057/2020. CONTRATADO **PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL LTDA**, CNPJ 50.668.722/0022-11, OBJETO: - **Contratação de empresa especializada na destinação final em Aterro Sanitário devidamente licenciado, de resíduos sólidos domiciliares, resíduos verdes e resíduos inertes, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 08/10/2020. VALOR R\$ **0,00**- BASE LEGAL: **PP 011/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 123/2020. CONTRATADO **DIAGNOSTIX EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME**, CNPJ 59.675.835/0001-94, OBJETO: - **Contratação de empresa especializada em Manutenção Preventiva e Corretiva do Aparelho de Raio-x do Município, conforme anexo I.** DATA: 09/10/2020. VALOR R\$ **32.400,00**- BASE LEGAL: **PP 098/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 124/2020. CONTRATADO **ABRÃO REZE COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA**, CNPJ 49.708.811/0001-30, OBJETO: - **Aquisição de Veículo de passeio 0 km, para transporte da Equipe, da Secretaria de Obras e Serviços da Prefeitura Municipal, com especificações contidas no Termo de Referência.** DATA: 16/10/2020. VALOR R\$ **48.827,00**- BASE LEGAL: **PP 089/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 147/2019. CONTRATADO **COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE ALIMENTOS DIFERENCIADOS - COPAD**, CNPJ 05.465.610/0001-84, OBJETO: - **É objeto desta contratação a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2019 e 1º semestre de 2020, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 002/2019, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou**

**transcrição.**DATA: 16/10/2020. VALORR\$ **87.946,55-** BASE LEGAL: **CP 002/2019;** EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 125/2020. CONTRATADO: **VINICIUS DE MELO NASCIMENTO,** CNPJ 21.336.372/0001-63, OBJETO: **Contratação de empresa para Capacitação das Equipes do Serviço de Acolhimento "Casa Lar".** DATA: 15/10/2020. VALOR **R\$ 4.200,00** - BASE LEGAL: **DISPENSA 078/2020;** EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 127/2020. CONTRATADO: **TGP SOLUÇÕES EM GESTÃO DOCUMENTAL LTDA ME,** CNPJ 67.564.773/0001-71, OBJETO: **Contratação de empresa especializada para serviço de classificação, organização, higienização, preparo e transporte do Acervo do Museu Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 16/10/2020. VALOR **R\$ 28.000,00-** BASE LEGAL: **TP 012/2020;**

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 128/2020. CONTRATADO **MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA**, CNPJ 29.494.115/0001-61, OBJETO: - **Aquisição de Suplemento Alimentar para atender as Ordem Judicial pela Secretaria da Saúde, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 20/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALORR\$ **15.177,60** - BASE LEGAL: **PP 105/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 129/2020. CONTRATADO **ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ 33.264.996/0001-00, OBJETO: - **Aquisição de Suplemento Alimentar para atender as Ordem Judicial pela Secretaria da Saúde, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 20/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALORR\$ **10.080,00** - BASE LEGAL: **PP 105/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 132/2017. CONTRATADO **TELEFONICA BRASIL S/A**, CNPJ 02.558.157/0001-62, OBJETO: - **Contratação de empresas especializadas para prestação de Serviços telecomunicações nas modalidades STFC (Serviço Telefônico Fixo Comutado), SCM (Serviço Comunicação Multimídia) e Contratação de locação de equipamentos de informática TI, em conformidade com as especificações constantes deste Termo de Referência nos termos das concessões outorgadas pela Agência Nacional de Telecomunicações - ANATEL, conforme memorial descrito (anexo II).** DATA: 09/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALORR\$ **305.009,24** - BASE LEGAL: **PP 061/2017**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 142/2019. CONTRATADO **ELETRODUBLIN ENGENHARIA LTDA ME**, CNPJ 04.832.185/0001-51, OBJETO: - **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E PROJETO TÉCNICO DE COMBATE A INCÊNDIO PARA DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME ANEXOS.** DATA: 23/10/2020. VIGÊNCIA: A MESMA DO CONTRATO. VALORR\$ **45.348,74** - BASE LEGAL: **TP 007/2019**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 132/2020. CONTRATADO **FLORA GÁS E ÁGUA LTDA ME**, CNPJ 20.649.159/0001-49, OBJETO: - **Aquisição parcelada de "Gás Liquefeito de Petróleo (GLP)", para a Merenda Escolar do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.** DATA: 22/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR **R\$ 120.132,80**- BASE LEGAL: **PP 071/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 118/2020. CONTRATADO **LUIS FERNANDES PEREIRA DE SOUZA**, CPF 752.449.858-68, OBJETO: - **A primeira nomeada, aqui chamada de PERMITENTE, sendo proprietária do Terminal Rodoviário, na Rua Pedro Nolasco Vieira nº400, Bairro Centro, Araçoiaba da Serra/SP, CEP 18190-000, permite a segunda aqui chamada PERMISSONÁRIA, a utilização dos Boxes Guichê nº 01, para funcionamento de Lanchonete, mediante as cláusulas e condições estipuladas.** DATA: 30/09/2020. VIGÊNCIA: 06 (seis) MESES. VALOR **R\$ 4.200,00**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 140/2017. CONTRATADO **CONTEMAR AMBIENTAL COMERCIO DE CONTAINERS LTDA**, CNPJ 03.770.521/0013-50, OBJETO: - **Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de lixo hospitalar e congêneres, de acordo com as exigências da CETESB, para resíduos sólidos sépticos hospitalares, com fornecimento de materiais, mão**

de obra e insumos necessários, conforme Termo de Referência contida no Anexo I. DATA: 18/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 58.752,00- BASE LEGAL: PP 074/2017;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 133/2020. CONTRATADO COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 10.644.278/0001-55, OBJETO: -Aquisição de Kits Escolares para os estudantes da rede municipal, conforme Lei Municipal 1750/2010, conforme anexo I. DATA: 26/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 188.465,00- BASE LEGAL: PP 043/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 134/2020. CONTRATADO DZ7 COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 30.084.600/0001-46, OBJETO: -Aquisição de Kits Escolares para os estudantes da rede municipal, conforme Lei Municipal 1750/2010, conforme anexo I. DATA: 26/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 171.644,00- BASE LEGAL: PP 043/2020;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 135/2020. CONTRATADO ON LINE COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, CNPJ 03.550.980/0001-94, OBJETO: -Aquisição de Kits Escolares para os estudantes da rede municipal, conforme Lei Municipal 1750/2010, conforme anexo I. DATA: 26/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 223.391,00- BASE LEGAL: PP 043/2020;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 130/2020. CONTRATADO CINTHIA PEREIRA RIBEIRO ME, CNPJ 34.515.716/0001-43, OBJETO: - Aquisição de Caixas de Folhas de Sulfite A4, para Secretaria da Educação e Cultura, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 20/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 6.419,50- BASE LEGAL: PP 087/2020;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 131/2020. CONTRATADO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC, CNPJ 03.709.814/0001-98, OBJETO: -Contratação do SENAC para ministrar cursos no Departamento de Cultura .DATA: 22/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES. VALOR R\$ 99.993,00- BASE LEGAL:Dispensa 067/2020;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 137/2020. CONTRATADO JÔNATAS DE FREITAS RODRIGUES, CNPJ 19.108.722/0001-92, OBJETO: -Contratação de empresa para Serviço de Instalação de Internet para Unidades da Secretaria de Esportes e Saúde. DATA: 29/10/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) ESES. VALOR R\$ 2.117,60 - BASE LEGAL:-----;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 240/2018. CONTRATADO RÁPIDO LUXO CAMPINAS LTDA, CNPJ 45.992.724/0023-02, OBJETO: -A primeira nomeada, aqui chamada de PERMITENTE, sendo proprietária do Terminal Rodoviário, na Rua Pedro Nolasco Vieira, nº400, Bairro Centro, Araçoiaba da Serra/SP, CEP 18190-000, permite a segunda aqui chamada PERMISSIONÁRIA, a utilização do Boxe Guichê nº 03, para uso de sua empresa, o qual realiza a venda de passagens e despachos de encomendas, mediante as cláusulas e condições estipuladas. DATA: 21/10/2020. VIGÊNCIA: a mesma do contrato. VALOR R\$ 5.694,24 - BASE LEGAL:-----;EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 259/2018. CONTRATADO OCTAVIO AUGUSTO PIRES DE CAMARGO, CPF358.864.828-30, OBJETO: O presente tem como OBJETO, a locação do imóvel de propriedade da LOCADORA, situado na Rua 21 (vinte e um) de Abril, nº 237, no Bairro Centro, no município de Araçoiaba da Serra, São Paulo, CEP 18190-000, livre de ônus ou quaisquer dívidas. DATA: 05/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR R\$ 21.753,00- BASE LEGAL: DISP 040/2018;EXTRATO DO

CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 129/2015. CONTRATADO **SERGIO ROBERTO PESSUTTI**, CPF077.123.518-64, OBJETO: **LOCAÇÃO DE 01 (UM) imóvel situado à Rua Oscar Domingues de Campos, nº 237 – Conjunto II – Bairro Jardim Santa Cruz – Araçoiaba da Serra/SP, para sediar as instalações Circunscrição regional de Trânsito – CIRETRAN, conforme convênio avençado junto ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN.** DATA: 04/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR **R\$ 52.600,08**- BASE LEGAL: **DISP 014/2015**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 136/2020. CONTRATADO **ÂNGELA MARIA CORREA DA SILVA LAMOUNIER**, CNPJ: 18.030.988/0001-05, OBJETO: **Contratação de empresa especializada para “Capacitação dos Profissionais de Enfermagem” atuantes no Pronto Atendimento do Município de Araçoiaba da Serra/SP.** DATA: 12/11/2020. VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. VALOR **R\$ 7.500,00** - BASE LEGAL: **DISP 017/2020**; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 121/2020. CONTRATADO **NAKAGAWA E NAKAGAWA S/S LTDA**, CNPJ: 04.770.077/0001-00, OBJETO: **Contratação de Assessoria e Consultoria em Infectologia para enfrentamento ao COVID-19, na Unidade Mista de Saúde de Araçoiaba da Serra/SP** DATA: 12/11/2020. VIGÊNCIA: 2 (dois) meses. VALOR **R\$ 12.000,00** - BASE LEGAL: **DISP 080/2020**;

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 101/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 158/2020**  
**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 080/2020 –OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS**  
**PARA: Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Proteção Individual**  
**(EPI) para os colaboradores da Secretaria de Obras de Araçoiaba da**  
**Serra/SP. Conforme Especificações contidas no Anexo I.**

DETENTORA DA ATA: **ROBERTA MARTINS DA SILVA ME**

CNPJ: **24.568.268/0001-92**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Mascara química com filtro	30	UN	Plastcor	55,00	1.650,00
3	Calçado de segurança de cano longo	600	PAR	EFFE	45,00	27.000,00
4	Calçado de segurança de cano longo com Biqueira de aço	20	PAR	EFFE	48,00	960,00
22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	600	UN	POLIFERR	3,78	2.268,00
26	MACACÃO SELIC	10	UN	M.M.	46,63	466,30

Araçoiaba da Serra/SP, em 08 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 102/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 158/2020**  
**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 080/2020 –OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS**  
**PARA: Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Proteção Individual**  
**(EPI) para os colaboradores da Secretaria de Obras de Araçoiaba da**  
**Serra/SP. Conforme Especificações contidas no Anexo I.**

DETENTORA DA ATA: **CÂNDIDO E GASPAROTTO COMÉRCIO DE EPI LTDA**

CNPJ: **31.500.568/0001-03**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	LUVAS DE ALGODÃO COM BANHO NITRICO - TAMANHO M	3.600	PAR	SUPER SAFETY	7,90	28.440,00
7	LUVAS DE ALGODÃO COM BANHO NITRICO - TAMANHO G	3.600	PAR	SUPER SAFETY	7,90	28.440,00
8	LUVAS DE ALGODÃO COM BANHO NITRICO - TAMANHO XG	100	PAR	SUPER SAFETY	7,90	790,00
18	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	200	UN	MAXI	1,60	320,00
23	CAPACETE DE SEGURANÇA TIPO ABA FRONTAL	50	UN	PLASTCOR	10,48	524,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 08 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 103/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 158/2020****PREGÃO (PRESENCIAL) n° 080/2020 –OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Proteção Individual (EPI) para os colaboradores da Secretaria de Obras de Araçoiaba da Serra/SP. Conforme Especificações contidas no Anexo I.****DETENTORA DA ATA: HABIATAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI EPP****CNPJ: 12.059.278/0001-13****PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Mascara descartável PFF1 s/filtro	500	UN	PLASTCOR	3,16	1.580,00
5	Bota de borracha (PVC) cano médio Preta	20	PAR	WORK FLEX	29,70	594,00
9	LUVAS LÁTEX – TAMANHO P	100	PAR	PLASTCOR	3,08	308,00
10	LUVAS LÁTEX – TAMANHO M	100	PAR	PLASTCOR	3,08	308,00
11	LUVAS LÁTEX – TAMANHO G	100	PAR	PLASTCOR	2,97	297,00
12	LUVAS LÁTEX – TAMANHO EG	100	PAR	PLASTCOR	2,97	297,00
13	LUVAS DE RASPA	50	PAR	ALIMA MENDES	6,06	303,00
14	AVENTAL RASPA DE COURO	200	UN	DAGOBERTO	250,79	4.158,00
15	PERNEIRA DE RASPA	200	PAR	DAGOBERTO	17,54	3.508,00
16	MANGOTE DE RASPA	200	UN	DAGOBERTO	17,64	3.528,00
17	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA	30	UN	AGENA	36,86	1.105,80
19	PROTETOR SOLAR FATOR 30	200	FRASCO DE 200 g	NUTRIEX	14,86	2.972,00
21	PROTTOR FACIAL DE LENTE INCOLOR	20	UN	PLASTCOR	34,65	693,00
25	TOUCA ÁRABE	500	UN	INDART	7,76	3.880,00
27	CREME PROTETOR LUVAS QUÍMICA PARA MECÂNICO	20	UN	HENLAU	7,84	156,80

Araçoiaba da Serra/SP, em 08 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 104/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 190/2020****PREGÃO (PRESENCIAL) n° 091/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição de materiais e ferramentas para manutenção da Iluminação Pública do Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência.****DETENTORA DA ATA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EIRELI****CNPJ: 37.227.550/0001-58****PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLEX 25MM ISOLAÇÃO 1KV	M	10.000,00	LAMESA	11,16	111.600,00

6	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 25MM - ISOLAÇÃO 1KV	M	10.000,00	LAMESA	8,17	81.700,00
9	CONECTOR PERFURANTE PRINCIPAL 150MM - DERIVAÇÃO - 1,5 - 10,0 MM	UN	1.000,00	INTELLI	8,26	8.260,00
10	CONECTOR PERFURANTE PRINCIPAL 70MM - DERIVAÇÃO - 1,5 - 10,0 MM	UN	1.000,00	INTELLI	6,08	6.080,00
12	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 190MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	26,81	26.810,00
13	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 200MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	27,19	27.190,00
14	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 210MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	27,54	27.540,00
15	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 220MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	28,40	28.400,00
16	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 280MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	32,98	32.980,00
17	CINTA POSTE CIRCULAR (BRAÇADEIRA) - DIAMETRO 290MM COM PARAFUSO PARA PARA BRAÇO DE ILUMINAÇÃO (KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO) - GED 931. 2 3	UN	1.000,00	OLIVIO	34,43	34.430,00
22	KIT ISOLADOR VERTICAL - ARMAÇÃO PRESS BOW PESADO - COM ROLDANA	UN	1.000,00	OLIVIO GERMER	11,07	11.070,00
23	SOQUETE DE PORCELANA E-40	UN	1.000,00	DERCOLUX	5,67	5.670,00
24	FITA ISOLANTE, NA COR PRETA, EM PVC/FILME PVC (POLICLORETO DE VINILA) - ROLO COM 20 M	UN	100,00	DERCOLUX	3,51	351,00
27	DISJUNTOR BIPOLAR 63A 250V DIN	UN	150,00	SOPRANO	21,33	3.199,50
41	PRESBOW 72x72 PESADO	UN	5.000,00	GERMER	4,19	20.950,00
42	BASE PARA RELÉ FOTO ELÉTRICO GIRATÓRIO	UN	5.000,00	QUALITROMIX	5,27	26.350,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 14 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 105/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 190/2020**  
**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 091/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS**  
**PARA: Futura e Eventual Aquisição de materiais e ferramentas para**  
**manutenção da Iluminação Pública do Município, conforme especificações**  
**contidas no Termo de Referência.**

DETENTORA DA ATA: **MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA ME**

CNPJ: **19.099.184/0001-17**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 16 MM <sup>2</sup> , ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C - COR <sup>1</sup> : AZUL/PRETO/VERDE/VERMELHO - ANTICHAMAS.	ROLO	300	STAR BRAZIL	1.063,49	319.047,00
5	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 16MM ISOLAÇÃO 1KV	M	10.000	ALUMI BRASIL	5,25	52.500,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 14 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 106/2020**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 190/2020**  
**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 091/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS**  
**PARA: Futura e Eventual Aquisição de materiais e ferramentas para**  
**manutenção da Iluminação Pública do Município, conforme especificações**  
**contidas no Termo de Referência.**

DETENTORA DA ATA: **MIGUI MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

CNPJ: **05.017.939/0001-82**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
25	BARRAMENTO TIPO PENTE DIN 54 POLOS 80A BIFÁSICO BARRA DE 1M	UN	30	ELITEK	80,15	2.404,50
26	BARRAMENTO TIPO PENTE DIN 54 POLOS 80A TRIFÁSICO BARRA DE 1M	UN	30	ELITEK	110,00	3.300,00
28	DISJUNTOR BIPOLAR 80A 250V DIN	UN	50	ELITEK	61,00	3.050,00
29	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A 250V DIN	UN	50	ELITEK	89,14	4.457,00
30	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A 250V DIN	UN	50	ELITEK	89,14	4.457,00
33	CONECTOR TERMINAL GENÉRICO PARA DISJUNTOR DIN 16MM	UN	200	JNG	3,99	798,00
35	CONECTOR TERMINAL GENÉRICO PARA DISJUNTOR DIN 50MM	UN	100	LUKMA	5,64	564,00
36	CONECTOR DE TORÇÃO 1,5-6MM	UN	8.000	PENZEL	0,14	1.120,00
37	CONECTOR DE TORÇÃO 2,5-10MM	UN	8.000	PENZEL	0,23	1.840,00
38	CONECTOR DE TORÇÃO 4,5-17MM	UN	3.000	PENZEL	0,59	1.770,00
39	CONTATOR TRIPOLAR AC3 220V 80A 1NA E 1NF	UN	39	ELITEK	239,00	9.321,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 14 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 108/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 224/2020**

**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 104/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição Emulsão Asfáltica e Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), para execução de “tapa buraco”, pavimentação e execução de lombadas em diversas ruas do município, com quantitativos máximos e condições mínimas contidas no Termo de Referência do Anexo I.**

DETENTORA DA ATA: **CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA**

CNPJ: **82.381.815/0001-22**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Emulsão Asfáltica Catiônica RR-2C para uso em pavimentação asfáltica – incluso transporte	25.000,00	KG	CBB	R\$2,80	R\$ 70.000,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 109/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 224/2020**

**PREGÃO (PRESENCIAL) nº 104/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição Emulsão Asfáltica e Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ), para execução de “tapa buraco”, pavimentação e execução de lombadas em diversas ruas do município, com quantitativos máximos e condições mínimas contidas no Termo de Referência do Anexo I.**

DETENTORA DA ATA: **CONSTRUTORA JULIO & JULIO LTDA**

CNPJ: **71.467.732/0001-34**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão DNIT. Faixa C, com CAP 30/45 – (excluso transporte para distancia máxima de 30 Km entre o fornecedor e a Rua Benedito Antunes Ribeiro, 390, Centro, Araçoiaba da Serra/SP)*. * Caso a distância entre o fornecedor e o ponto de entrega seja superior a 30 Km, o fornecedor ficará responsável pelo transporte até a Rua Benedito Antunes Ribeiro, 390, Centro, Araçoiaba da Serra/SP.	2.000	T	JULIO JULIO	R\$505,00	R\$ 1.010.000,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 110/2020****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 151/2020****PREGÃO (PRESENCIAL) nº 077/2020 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição de Ar Condicionador com devida Instalação, para as Unidades Escolares do município, conforme Termo de Referência no Anexo I.**DETENTORA DA ATA: **TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP**CNPJ: **21.613.975/0001-65**

PRAZO DA ATA: 12 (doze) meses

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (r\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (r\$)</b>
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS Conforme Especificações constantes no Anexo I.	unidade	25	TCL- TAC-12CHSA INV	2.770,00	69.250,00
02	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS Conforme Especificações constantes no Anexo I.	unidade	25	KOMEKO-KOHI18QC	4.027,00	100.675,00
03	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTUS Conforme Especificações constantes no Anexo I.	unidade	20	ECOBILU-EBI(e)30QFDC	6.725,00	134.500,00

Araçoiaba da Serra/SP, em 26 de outubro de 2020. Dirlei Salas Ortega- Prefeito Municipal

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

**PREFEITURA DE  
ARAÇOIABA DA SERRA**

AVENIDA LUANE MILANDA OLIVEIRA, 600- JARDIM SALETE- ESTADO DE SÃO PAULO  
CNPJ: 46.634.069/0001-78 | FONE/FAX (15)3281-7000 | CEP 18.190-000  
[www.aracoiaba.sp.gov.br](http://www.aracoiaba.sp.gov.br)

Araçoiaba da Serra, 16 de novembro de 2020.

O Secretário Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, torna publico os atos decisórios dos acúmulos de cargos das escolas municipais de Araçoiaba da Serra, conforme registro em livro próprio, realizado pelos diretores das referidas unidades escolares e os atos decisórios da Secretaria de Educação, pós-publicação de 20 de outubro de 2020.

**Giuliano da Silva Fonseca**  
Secretário de Educação e Cultura

**ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO  
FUNDAMENTAL**

**EMEF PROP<sup>ª</sup> HELENA RODRIGUES**  
Déborah Cristhiane Santos Mello, portadora do RG 34.073.138-2, contratada na EMEF "Pro<sup>ª</sup> Helena Rodrigues" em Araçoiaba da Serra, como PEB III – Educação Física, acumula como PEB III – Educação Física, efetiva nas escolas EMEIEF Gerson Soares de Arruda (4 horas/aulas semanais), EMEIEF Betty de Souza Oliveira (12 horas/aulas semanais) e EMEIEF "Professor Gilberto Santos" (15 horas/aulas semanais), no município de Votorantim, jurisdicionada à Diretoria de Ensino - Região de Votorantim. Acumulação Legal. Araçoiaba da Serra, 12 de novembro de 2020.

